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ПОМИМО ТЕРОРУ ПОЛІЦІЇ, компартія в Радянські* Союзі нема крізн Й НІКОЛИ БРИТІЙСЬКІМАЙНЕРІ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ДІСТАЛА НАЙБІЛЬШЕ ГОЛОСІВ нд кш TQB| Щ\ш ВІД УРЯДУ ПЕРЕБРАНИЙ МЛИНІВ

ЬІЛЬШЕ ЯК 1,000 РОБІТНИКІВ ГОЛОСУВАЛИ ЗА КОМУНІЗ­
МОМ УТОРОНТОНСЬКИХ МІСЬКИХ ВИБОРАХ.

Майнерська юній домагається, щоб уряд виплачував страйкую­
чим маймерам у Південній Вал її таку саму допомогу, 

як дістають безробітні.
ГОЛОВА НАЙВИЩОЇ РАДИ НАРОДНЬОГО ГОСПОДАРСТВА 32,000 ШВЕДСЬКИХ 

ЗАЯВЛЯЄ НА СЕСІЇ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО 
КОМІТЕТУ, ЩО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ СКОРО ЗДОГА­
НЯЄ й ПЕРЕВИЩУЄ НАЙЧІЛЬНІШІ КАПІТАЛІСТИЧНІ 
КРАЇНИ В ІНДУСТРІЇ ТА В ТЕХНІЦІ.

ТКАЧІВ ВИЙДУТЬ 
НА СТРАЙКТОРОНТО, Оит . 2 січня. ворогом робітництва, іііо кан- 

ІІомимо найднкішого поліцій- дидував на мсйора. 
мого переслідування ЇЇ вибор- Ця жовта капіталістична ґа- 
чої кампанії, ареівтування й зета відмовилася навіть иадру-
побннання виборча* робіт**- кувати платне оголошення ко МОСКВА, (і еїчия. Ba.it- 
ків, розбивання мітіні ів і кой- муністнчного кандидата й 
фіскатн виборчої літератури, малювала свойого кандидата 
Комуністична Партія отримала на мсйора в редакційній стат- 
и не давни* торонтоіїськЯх му- ті такими словами: 
ніцннальних виборах нанбіль- “Мр. МскБрайд, як мейор, 
шс голосів у своїй істцрп підтримував поліцію н розби 

3,010 робітників голосували ванні комуністичних мітіїїгів та ту, то “в СРС'Р нема крізи й 
на комуністичного кандидата а решту ванні тих, _іцо брали н ніколи не буде." 
на контрольорл, Тима Бака них участь 
Це число голосів t вшестеро 
більше віл голосів, які отримав 
тут комуністичний кандидат па 
контрольорл два роки тому тії праці, свій вибір 

Комуністичні кандидати на 
алдермсиів, Іван Бончук і Аакс
Шур, отримали перший :і6Я мих, що утримують снеціяльну програми пнтнрічного Плину.

поліцію для побивання бстро- ; "Нашою проблемою в 193І
році", сказав він, “е набуття 

праці в іїісстій варді, здобув 1 І Іедаина виборча кампанія 83,500,000 той вугілля, якцй бу- 
мсінне голосів у своїй власній дала добрий взірець радикалі- де базою нашої метал юргічної 
варді, ніж Бак дістав у цій вар- за ції канадійських робітників, індустрії,, розроблення сибір- 
ді Цс ломимо того факту. Ннтузіястичні мітінги під нід- 
що всі робітничі фейкери рО- критим небом виявляли, під­
бити цілою силові пари за гримку для Комуністичної ІІар- 
Гилом і Симіїсоном. тії номимо атакін поліпи. На

Л
Уряд- - ли домагання майнерів нремі- 

ники Маннсрської Федерації єрові МекДона.тдові й за його 
ШТОКІ ОЛЬМ, Швеція, 5-г Т Південної Валії звернулися згодою запросили власників 

12,000 ткачів, що на вчора до уряду МекДоналда, копалень на нараду, яка має
відбутися сьогодні.

Досі в страйкових районах 
не було ніяких "безпорядків". 
Комуністи закликають майне­
рів до акції в їхній боротьбі з 
підприємцями, з приводу чого 
буржуазна преса пише, що 
комуністи закликають майне­
рів до “насильства".

Кажуть також, що майнер- 
ські провідники звернулися до 
уряду, щоб він виплачував 
страйкуючим майнерам ту саму 
допомогу, що й безробітним. 
Вони опирають своє домаган­
ня на тім, що умови, постав­
лені власниками копалень, не 
є згідні з недавно ухваленим 
законом про вугільні майни.

ЛОНДОН, G січня
І •

ських копа.ієні, які мають ; січня
86 відс. вугілля} цілого Радян лежать до текстільної профт шоб він перебрав майни і в 

Союзу, і встановлення сійної спілки, отримали сьо той спосіб закінчив страйк 
великої металювіїчної бази на годні страйковий розпорядок. 140,000 майнерів, які не тірг 
і ралі буде викагати вкладу який викликає робітників зі цюють уже тиждень на знак 
1,500,000.000 карбованців (око- всіх фабрик, в яких лідпрн• протесту проти знижки платні, 
ло 750 мільйонів доларів), яка ємні рішили зірвати 
то сума рівняється загальним | почавши від 12 січня. Гіерего- 
вк.тадам у всі індустрії Радян­
ського Союзу в першім році 
пятнрічиого и.іяну.

"Наша метал юр гін на програ 
ма в цім році обіймає 8,000,000 
тон чавуну, 8,808,000 тон сталі 
й 6,600,000 тон валкованого за- 

Ми вже перевищили ан­
глійську продукцію чавуну з 
1929 року її французьку про­
дукцію сталі з 1928 року.

"Яких 500 нових індустріяль-

роз- цшн Куйбішсв. голова Найви­
щої Ради На(юднього Госпо­
дарства;
сесії Центрального Виконавчо­
го Кітмітету Радянського Сою-

ського

заянин сьогодні на

платню Майнері кажуть, що держа­
ва перебрала була копальні 

вори, що змагали до компро-1 ВуГілля підчас великої війни, 
місе.Він сказав, що Радянський не привели до ніякого й закликають уряд зробити те 
успіху, і страйк має розпоча- саме тепер, бодай тимчасово, 
тися в той день, коли буде

З таким спільником і при Союз скоро здоганяє й перс- 
підтримці такої газети «добув витує найчільиіші капітал і - 
Джимі Сим неон, кандидат нар- стичні країни н індустрії і те­

хніці. Він признав, що СРСР 
Симнсон є тепер'любимцем має: перед собою велике зав- 

тироитонських босів, тих са- данії» у виконанні цьогорічної

Представники м а й н ерськоі 
! юнії конферували з Вил’ямом 

І рейгемом, президентом тор-

зірвана платня.

БЕРУТЬ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ДО говельної палати, та Еману-
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

ліза
елом Шинвелом, парляментар- 
цим секретарем департаменту 
майнів, який є під контролеві 
торговельної палати.

Обидва вони закомунікуна-

голосів, а другий 337 
Джсймс Ги.т, кандидат партії | бітних і атакін на Компартію

ІІИТСБУРҐ. На Тут ка­
жуть, що управа Пенсилвеній
ської Залізниці отримала за- 

підприє мств рОЗІІІЧІІУТЬ І пит 3 РпдянсьКОГО Союзу про 
працювати в 1931 році "
них

тс, чи кваліфіковані робітни­
ки або механіки тої залізниці, ТКАЧІ В АНГЛІЇ ВИЙШЛИ НА СТРАЙКякі тепер без праці, не бажа­
ють поїхати до праці в СРСР.

Перша група американських 
залізничників, яких потрібно 

І Радянському С dip ЗО в і, буде 
1 складатися із 150 чол. Упра­
ва Пснснлвенійської Залізниці 
розіслала цю пропозицію до 
ріжних відділів своєї дороги.

ГОЛОДНІ ФАРМЕРІ РОБЛЯТЬ НАЇЗД 
НА МІСТО ЗА ПОЖИВР
і, то силою заберуть зі склепів необхідні їм річи, 

якщо не дістануть їх добровільно.

Снмпсои, одинокий кандидат 
ііідтримувамнй торонтонеїжою 
“Стар”, що вийшов, був пере 
вибраний до ради контроїтьо- 
рів. Цей іюторнчіїий робітни­
чий фейкер і зрадник робітни­
чої кляси, завдяуує свій вибір 
підтримці найбільшої . торон- 
тонської капіталістичної газе­
ти, яка підчас цілої виборчої 
кампанії робила за Снмпсоном 
і Ссмом МскБрайдом, великим

численних мітшгах у школах, І 
де промовляв Тим Бак, робіт­
ники грімко онлескували ко-j
муніотичного кандидата, дома 
гаючиея, щоб він продовжив 
промову, КОЛИ йому ВИЙШОВ 
час, хоч видатні капіталістичні 
кандидати чекали своєї черги * 

Перший раз в Торонто ви­
дано снеціяльну виборчу га 
зету, місцеве видання “Воркс-

БОРНЛІ, Англія, 5 січня. — 
Девять бавовняних ткалень v
цім місті закрито сьогодні, ик 
3,500 ткачів застрайкували 
проти домагання підприємців, 

і щоб один робітник працював

приємці. Оригінально страйк 
мав розпочатися в десятьох- 
ткацьких фабриках, але вла­
сник одної ткальні згодився 
тимчасово відложити заведен­
ня нової системи й робітники 
залишилися при праці.

Хоч нема покищо відомо­
стей з інших місцевостей, то , 
проте треба сподіватися, то 
страйк поширився на цілу ін­
дустрію й обняв 200,000 робіт­
ників.

Загрозили,

ІНГЛЕІ ІД, Аркевсо, 5 січня.
Триста або більше голод­

них дооколичмих фермерів 
яких цілком зруйнувала посу­
ха, прибули вчора громадою 
до цього місточка й зажадали

фармерам. Голова місцевого 
Червоного Хреста заявив, що 
всім купцям буде за це запла-

ІТАЛІЯ ЗБІЛЬШИЛА ІМПОРТ на вісьмох ткацьких варстатах.
замість на чотирох, як це бу­
ло дотепер.

Є це перший страйк у юній- 
нім протесті проти нової си­
стеми, яку хочуть завести під-

ІІШЕНИШ В 1930 Р.
чено. Кажуть, що фермері ді 
стали харчів нартости $1,500.

Хоч неділя проминула сію перальний митний директор 
кінно, то проте місцеві биз- повідомив сьогодні, що від і

липня до 31 грудня Італія ім-

РИМ, Італія, 5 січня. — Ґе-
ра"

споживчих продуктів. В О II II 
загрозили, що силою заберуть 
необхідні ІМ річи з місцевих 
склепів, якщо, не дістануть іч

нссмсни побоюються, то де 
монстрація голодних фармерів порту вала 10,131,878 сотнарів 
повториться, коли вичерпають- пшениці. Є цс збільшення на

6,770,131 сотнарів у порівняй- 
Іншими словами сказати, ні з тим самим періодом 1929

(Хоч депеша з Риму

САНДІНО ДАЛІ БОРЕТЬСЯ ПРОТИ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ІНТЕРВЕНЦІЇ ПОВСТАННЯ В ПАНАМІ ПОВАЛИЛО 

УРЯД ПРЕЗ, АРОЗЕМЕНИ
ся дана їм допомога

добровільно.
Бачучи, що нема жартів з 

Хозе Коїістантіои Гонзалєе. ,илодннми фермерами. місцеві 
икіін називає себе секретарем >рядники Червоного X|>еста 
Сандіна в Мексику, також ону- запевнили іх, що вони ді- 
блікував телеграму, яку він ви- стануть поживу. Після того

місцеві купці наскоро зібрали 
між собою певну кількість по­
живи, яку передано голодним

бизцесмеші побоюються, що року 
доведені голодом до розпуки про це не згадує, то фактом 
фермері дійсно заберуть те. є. що велику кількість пше­

ниці Італія спроваджує з Ра­
дянського Союзу.)

МІСТО МЕКСИКО, 6 січня.
І Іредставннки Августіїш Сан- 

діла, провідника нікарагнан- 
• ських повстанців, опублікува­

ли сьогодні лист від Сандіна, 
написаний у його головній ква- 
тнрі в Ель Чіпотон і псрспач- 
кований до Мексика через Сан 
Сальвадор. У цім листі Сан- 
діїю між іншим каже:

“Щоб снасти І Іікарагву, т|Ч' 
ба знищити її.

"Ми вислали остаточний роз­
порядок палити міста нашої 
республіки, щоб наїздник кат, 
який нищить цашу національну 
самостійність, коли загарбає 
нашу країну, щонайменше від­
будував її на ііоііі.іі наших тіл”.

то їм належиться, якщо не 
дістануть його добровільно.

Оце діється в країні, яка 
увижається шиїбагатшою в ці­
лім світі.

Сьогодні рано група з око- 
ло 100 людей штурмувала го­
ловну кватиру краєвої поліції, 
яка служить також за армію в 
Панамі, й після деякої стрі- » 
линини заияла поліційну ста- 
цію.

МІСТО ПАНАМА. 2 січня. —
Нагле повстання, що вибухло 
без ніякої остороги, повалило 
сьогодні уряд президента Аро- 
земени й столиця республіки 
перейшла в руки революційної 

на чолі якої ртоїть 
Гармодіо Аріяс.

Підчас гострої сутички, шо 
вибухла коло палати президен­
та, убито десять осіб, вісім з 
них поліцаїв і двох цивілів.
Г. Ф. Еєрс, американський ко­
респондент, є в критичнім стані 
серед 14 поранених.

Хоч у місті панує тепер на- 
зверх спокій, то проте вся тор- 
говля цілком спинена.

Повстання було вчинене па­
тріотичною орґанізацєю “Ак- 
ціон Коммуналь", яка гостро 
критикувала корупцію уряду
за президента Чіярі й прези-|ером Панами йапісля того зре- 
дента Ароземени

%слав до американських сенато­
рів Кіиїа й Бори у Вашингтоні.
Телеграма звучить:

“Відтягнення мари парів по­
винно бути останнім актом 
20-літньої інтервенційної драми 
в Нікарагві. Латинська Аме­
рика відкидає американську 
військову інтервенцію. Запев­
няю вас, що якби відтягнено 
маринарів. Саіиіно зложив би 
зброю й наша країна стала б
цілком і автоматично мирною, січня
Саидіїю і його послідовники товий банковий комишинер,
<і6о|юникггь лише самостій- оповістив, що чотири банки в

Істейті Індіяна не відкрилися
I сьогодні для би знесу. Як при­
чину закриття банків подано 

: втрати депозитів, 
j Закриті банки були: один в 
Гері, два в Індіяна Гарбор. і 
один у Гиитертави-

ПАТЕЛЯ ЗАСУДЖЕНО НА 9 
МІСЯЦІВ ВЯЗНИЦІ.

БОМБЕЙ, Індія, .6 січня
Налабгая ГІателя, бувшого за- і хунти, 
ступника президента Все-індій- 
t ьКого- Національного Конгре­
су, засуджено сьогодні на де­
вять МІСЯЦІВ ВЯЗНИЦІ після йо­
го арештування 6 грудня в 
Ахмадабаді за промову, яку 
він виголосив у Бомбею.

ДАЛЬШІ МАСОВІ ЗАКРИТТЯ БАНКІВ 
У ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

Рівночасно виконано атак на
палату президента, яка також 
упала. Президента Ароземену 
затримано в палаті під аре­
штом. Арештовано також кіль­
кох інших високих урядників, 
включаючи Арчібалда Бойда, 
губернатора провінції Панама, 
та Рікарда Аранга, начальника 
поліції.

ІНДІЯНАПОЛІС, Індіяна, 5-го 
Л. Ф. Санмонс, стен-

ту Аркенсо оповістив закриття 
двох банків. У стейті Кензас 
закрито один банк. В Індіана­
поліс, Індіяна. закрився Сити- НІНІ 
зенс Стейт Бснк, нкЯй мав де­
позитів на суму $1,400,000. В 
стейті Огайо закрився один 
банк.

І БОРА ЗА ВІДКЛИКАН­
НЯМ МАРИНАРІВ.вість І Іікараї ви

ВАШИНГТОН, 4 січня. 
Сенатор Кінґ , з Юти преддо- 
жить у сенаті |іезолюцію, в 
якій буде домагатися негайно-

ГІісля кількагодинної наради 
з “революційними" провідни­
ками президент Ароземена на- 

іачив Гармодія Аріяса премі-У ДВОХ ЕКСПЛЬОЗІЯХ В АМЕРИЦІ 
ЗАГИНУЛО 13 МАЙНЕРІВ

Разом протягом місяця гру­
дня закрито ь ріжних стейтах го відкликання американських 
Злучених держав близько 400 марннарів , Цікарагви. Сена- 
банкте . тор Бора також є за відкли­

канням маринарів.
Міжна|юдня Ліга Мира й 

Свободи вислала до президен­
та Гувсра листа, в якім дома­
гається забрзння маринарів та 
критикує політику Злучених 
Держав у Нікарагві.

зигнував з президента

ЗЕНЕСВИЛ. Огайо, 5 січня. 
Стейтовий банковий начадь-МИДВЕП.Т, Огайо, 3 січня.

Вчо|т вечером видобуто 
тита пятьох майнерів, убитих 
в суботу рано підчас екенльо- 
зії в копальні Мидвеїїл Кол 
Ко. 15 інших майнерів, що бу­
ли н копальні підчас сксмдьо- 
аії, вирятувалися нсушкоджсиі.

гілля в Глет Рцджс(Ч", Вест 
Вірджінін, загинуло сьогодні ник ЛІНЧИ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ПОДВОЇЛИСЯГЕРІ, Індіяна, 30 грудня.

Тут закрився вчора Савгсайд 
Т[юст енд Ссцвінгс Бенк, який 
мав околц $900,000 в депози­
тах. У Ґсрі збанкротувало вже 
половина банків. Було їх пер­
ше 14, а залишилося лише сім.

Учора оповіщено також за­
криття банків у таких стейтах: 
один у Кензас, один у Коло- 
редо, один в Аркенсо, два в 
Мисиуіиі. один в Алабамі й 
один у І Іенсилвенії.

і а к р и в сьогодні Стейт 
Копальня на- [Сскюриті Бенк, одну з най-вісім маннерів

лежить до Релей Вайомінг Кол визначніших стейтови* фінам
сових інституцій Y Зеиесвид.

Лінчі
в Злучених Держав подвоїлися 
минулого року в порівнянні з 
1929 роком. Минулого року 
було 25 випадків лінчу, а в 
1929 році 12. Жертвами лінчу 
були 24 негри й один білий.

У стейті Джорджія було сім 
випадків лінчу, в Алабамі чоти­
ти, в Тексясі чотири, в Миси- 
сілі три, в Індійці й Савт Ка

НЮ ИОРК, 2 січня ролайні по два, у Флориді, 
Порт Каролайні й Оклагомі 
по одному.

В Тексасі спалено одного” 
негра у вязниці в Шерман, а 
одного спалено публично в 
Гоні Гров.

Машині Ко
Лсмбі ішвідомлено, шо скс- 

пльозіи наступила в 4-ій годиш НЮ ПОРК, І січня 
рано. В копальні було тоді від його дня банкротують банки 
40 до 50 майнерів. ів Злучених Державах. Ціла

Лсмбі каже, що він уважає, низка їх збанк|н>тувала вчора, 
що всі майнері втікли. за ви- В стейті Мисисіні закрито од- 
їмком вісьмох. Він каже та- ного дня девять банків, у яких 
кож, що причина ехепльозії не [було $1,730,000 депозитів.

Банковий департамент стеїї-

Киж

ЗАСУДЖЕНО СИНА ГАНДІ
ЧАІ’ЛСТОН, Вест Вірджінін. 

6 січня, т P. М. Лембі, шеф 
департаменту майте, отримав 
телефоном відомість, що під­
час скснльозії в копальні ву-

СУРАТ, Бритійська Індія, 6-го 
Рамдаса Ганді, синаСІЧНЯ

Магатми Ганді, засуджено сьо- ТоваришІІ Відмовляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

годні на шість місяців вязниці 
з тяжкою працею.встановлена

■



hisr-"-'

Стороні 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 8 СІЧНЯ 1931. Числи 4. А
і лижи би опозицію Японії, Німеччини та Радянського Союзу, ний спосіб побито й послів'роблять їх каліками". Полков Я не е “стрілець", я вже 20 

І бо цей плин на діді мас поневолити політично й економічно Ба пінського та Корфантого іник Бернацькнй заявив посло літ в Канаді “стріляю” по ріж-
Жандарми потурбували крім пі Барліцькому “Ви так згань- нит гспаях, а зараз •‘стріляю" 
того Нутека і Барліцького, по- били маршала ІІІлсудського. За щзботою, але я позволю 
били у варварський спосіб подцо не масте що рахувати на собі. запИтзтя всіх стрільцін 
лиці бувшого посла Коїчта й суд Право е правом всюди, в Канаді 
інших.

UKRAINIAN LABOR NEWS
і мтт Г

Китай аигльо-сіяеонськими країнами
Аішія тт МДлша 9тап. т пт Cm т П — . Милш. _______ Поминувши справжню мсту цего пляму, така спекуляцій,

£дЛ каже телеграма, некорисна Канаді бо в 1919 році Канада внзи- 
_______  еи.та була так Греції 7 мільйонів доларів, а Румунії 14 мільйо­

нів доларів, або іншими словами канадійськнй уряд купив в 
канадійських капіталістів товарів для Греції й Румунії за 21 

« мільйони доларів і заплатив за них капалійським капіталіста-і 
грішми, зібраними з податків камалійського населення. Ні Гре­
ція ні Румунія цих гроніей Канаді не звернули й тільки після 
довгих короволів погодилися на тім, шо Греція мас сплатити 
ДО 1948 року, а Румунія до 1967 року.

Так за гроші, зібрані з податків канадійського населення 
думає уряд Бенета заплатити канадійським капіталістам за 
частину тої пшениці, яка е в е.іевейторах і вивезти її до Ки 
• аю, але й то під умовою, що Китай здушить у себе визволь­
ний рух трудящих і виступить днаним фронтом проти СРСР 

Від такої "допомоги” канадійським фермерам лекціє не 
навпаки, здешевлення канадійської пшениці, її вели­

чезну надвишку капіталістичні Гряди плямують використати 
Для здушений революційного руху в Китаю й для створення 
на Далекому Сході протирадянського фронту під керівниц- 

„ Ітиом капіталістів англьо-саксонських держав.

ЯК ЗДОБУВАТИМУТЬ КИТАЙСЬКИЙ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
РИНОК ДЛЯ КАНАДІЙСЬКОЇ КАТУВАННЯ БУВШИХ ПОСЛІВ В ТЮРМІ 

ПШЕНИЦІ В БРЕСТ-ЛИТОВСЬКУ

чи ті сі скату н-
але ви зганьбили маршалка ські погромшнки, шо з поліці­

єю розбивають* робітничий мі-
юті, усіх Жертв варварського «ОБЕРНУТИСЬ ІО СТІНИ” тіні, мають справді щось сіпль- 
поступовання військового пер 1 ' " мого з вами, стрільцями, сина-
соналу. Що робив службу Щоби в уеязненнх підтрима чи українських селян1 Чи чи

В часі биття з правила пу ти свідомість тієї погрози, ін- і організуєте тут свої “громади" 
скали в рух мотор для витягам- сценїзовано від часу до часу ! для того, щоб допомагати но- 
ня води, аби голос здавив зой- фікційні екзекуції І так у пер- лівії розбивати [Юбітничі мі- 
ки катованих жертв. Дійшло 'тих дня жовтня 1930 р. до ке- тіши? 
до того, що як тільки мотор лії, в якій сиділи д-р Ліберман
зачинав працювати, це було і Попєль, увійшов офіцер, да- Коли ні, то ви повинні засу- 
ознакою дія увязнених, що ко ючи наказ : вбрати плащі і ка- дити саскатунських погромній-4 
гось з них піддають знову гор- зав їм іти за собою. На запит ків і відмежуватися від 
турам. Поруч тих фізичних Попєля, чи можуть забрати зі Коли ж ви цего не зробите, . 
тортур арештовані переходили собою хліб, офіцер відповів то ваші “громади” засудить мі - 
інші тортури духові. Вони бу “Більше вже його не будете де канадійське робітництво 
.їй під постійним жахом емер потребувати", по чім виконав 
ти. Супроти д-ра Гірагера пол відповідний рух рукою. Обох 
ковннк Бєрнанький заявив: "Ви .вязнів переведено до келії на
образила мого шефа, то так. долині, в якій відбувалися нор К)чи спостереження переізджа 
якби ви образили мене самого; малі,но ревізії. Келія була пу нічого робітника, ми щодо йо- 
я міг би казати вас тут під сті- ста, сінники з ліжок витягнені, го 
нові розстріляти, і ніхто не ска- а на підлозі була розкинена со- певні, що величезна більшість 
зав би мені слова", А супроти лома. Приведені туди Лівер- бувших вояків Укр. Галицької 
д-ра Лібермана полковник Бер- май і Попелі, були переконані. Армії, 
наці,кий сказав: "Усі а решто- що чекають на виконання ск 
вані залежать від приказу мар зекунії. По хвилі почули зі саскатунськнми 
тала ІІІлсудського; тільки при- сусідньої келії рух і крик, а по­
каз маршала Пілсудського бу- тім голос: "Обернутись до сті- 
де рішати про їх долю"

Один зі старшин, незнаний якби два нистрі.ти У иайбіль-

1

Ці вичис.іеннн не вичерпу- іанадто"

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ 4

men ш робочого люду — і!оягг> тре ром т 
суботу.

і не хочу вірити, що
>4.00Передплата на ріж воно так є.
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Замітка Редакції. Вміщу-

запитання скажемо: Ми І
які є зараз в Канаді, не 

мають нічого спільного з
погромщнка- 

I Іанкрашим свідоцтвом 
цего є те, шо багато цих був­
ших вояків е гарними і пра- 
цьовитиХіи членами робітничо- 
фармсрських організацій, ба­
гато, е добрими симпатинами, 

чергу. По уиливі довшого ча- ; приходять завжди до Укр. Роб 
су почали повільно відчиняти ' Домів в ріжних місцевостях 
келію, до якої ввійшло три осо­
би з офіцером. Скінчилося

Сеймовий клкіб народово-робітничої партії та пене- 
ес внесли в польському сеймі інтерпеляцію в справі кату­
вання бувших сеймових послів, яких ПІлсудськнй поаре- 
штував після розігнання сойму й посадив у військову 
тюрму в Брест - Литовську. Пише наводимо уривок 
з тої інтерпеляції, щоб показати, як ПІлсудськнй роз­
правляється із своїми противниками.

Коли Бенет проголошував в Ріджайні фармерам консер­
вативні грушки на вербах, то одною з найбільших і найсолод-1 
тих була грушка
ниці. Зараз же пару днів після його обіцянки китайського 
ринку появилася в пресі телеграфічна новинка, іцо 
палійського амбасадорства в оріенті Гс'рберт Марлер спішно 
виїхав з Японії до Китаю у великій дипльоматичнін і торго­
вельній місії. В тій телеграфічній новинці говориться, що пред
ставникн аіігльо-саксонського світа (капіталістичного) мають Арештованого посла Лібер- 
скликати на нараду усіх китайських генерал-бандитів, помири маиа в дорозі поза Сєдльцамй 
їй їх між собою, дати їм величезну позичку в сумі одного асистуючі політиці органи та 
більйона доларів ($1,000,000,000) на дуже вигідних умовииа, жандарми побили до нестями, 
і в цей спосіб привести Китай до “політичної й економічної в однім моменті ескортапт-ко-

місар державної поліції загри­

ми

ни" і двократний сухий тріск,китайський ринок для канадійської піно

з назвища, заявив супроти д-ра тому, смертельному зденерву- 
Лібсрмана: “Доля ареінтова- ванні чекали тепер на свою 
них залежить виключно від рі­
шення маршала ІІІлсудського.
Коли він скаже їх убити, то во­
ни їх убють, коли скаже їх по­
робити каліками, то вони по- тільки на ревізії.

голова ка-
-

Канади. Зрештою про їх на­
стрій говоряті, їхні дописи на 
сторінках “УРП<-. Що ж до 

хуліганського нападу на робіт­
ничий мітінг в Саскатуні та

бачитися з найближчою рід­
нею, дарма, що близькі смертн 
Д-р Ліберман і посол Корфан- 
ти прохали нього.

У ВЯЗНИШ. |0 Я ЧУВ В САСКАТУНІ ПРО НАПАД 
“СТРІЛЕЦЬКОЇ ГРОМАДИ"

прикликання на нею поліції,стабілізації".
Буржуазна преса Канади написала, що коли Бенет у своїй мав авто і наказав послові Лі- 1 Інтерпелянтй ствсрджх ють

промові в Ріджайні обіцяв фармерам китайський ринок Для берманові висісти з нього, а за далі, що слідчий суддя заявив
канадійської пшениці, то якраз він мав на думці отой плям хвилину військовий жандарм рідні, що рішення в тій справі
“стабилізацїї Китаю”, але покищо, як хитрий дигільомат, що ' ппиказав йому піти в ліс, де до нього не належить. Введе-

жде на нього нелінійний комі- цо загострений військовий Пра­

го за це не можна вину вати 
навіть т,их всіх стрільців, які є 
вже в “стрілецьких громадах", 

, куди хї затягнено під ніжними
Люди питають: чи саскатунеька поліція е на услугах ‘стрілець- .................... .. кличами
кої промади”, чи “стрілецька громада” е на услугах поліції? для

такої брудної роботи Вони з 
І часом побачіть, куди їх за- 

ГІриїхав я до Саскатуну в не- шапку на голову й чкурнув з тягнено й д,ш чого, а навіть 
ділю, 21 грудня. Неділя вече- ресторану під загальний сміх сама саскатунеька подія бага- 
ром, як звичайно, немає де робітників. . тьом з них відкриє очі
піти. Почув я, шо Є концерт в На другий день, в понеділок 3 другого боку 
Укр. Роб. Домі. Пішов я на зайшов я до барбера підголи- дописувач каже, що він чув 
концерт і те, що почув я на тидіДй там застав кількох ро- під саскатунських робітників, 
концерті, мене зацікавило. На бітників* що говорили про цей то між напасниками були такі 
концерті крім одного при- ! напад. Один, шо певно був стрільці . які в часі укра- 
їзджого робітника, промовляв присутний на мітінгу, оповідав, їисько-польської війни стріля- 
місцевий промовець —*на жалі, що ще не бачив таких дикунів -1И Ше без штанів по вулицях 
я не затямив собі мазвиск про- Повставали, каже, на крісла і Саскатуну. Але сторінки "Ь PB' 
мовців кричать ріжними голосами, як|відкриті для всіх тих бувших

скажені, як дикуни.
В балачці одні хвалили сві-ісловити СВ0КІ Думку з приводу 

домість робітників з Укр. Роб. ,,а,,аДУ саскатунських иогром- 
Дому, що заховувалися тихо, ||(иків на робітничий мітінг. 
другі казали, що “таки треба 
було вжити хЛоиського пара­
графу”.

Вислухавши таке, я думаю, 
що ті хулігани тільки й того І 
хотіли, шоб викликати бійку, 
тому то й поліція стояла на по-1 
готові й вбігла до салі на са­

мотнє обіцяє, але більше дає, мовчав про це.
Обговорюючи промову Беиета в минулому числі “Укр cap. Др. Ліберман, підозріва вильник, якого не стосу ють 

Роб Вістей", ми сказали, що “довкола китайського ринку сну ючи, що це пастка, не хотів іти. навіть проти резервістів. За 
ються зовсів інші спекулятивні пляни, які коштуватимуть один Все ж таки його пігнали при якийнебудь промах проти пра- 
більйон доларів, якими треба здушити визвольний рух Китаю” кладами жандармських крісів вильника прикладали нелюдяні 
Зараз це підтверджується спеніяльною телеграмою з Оттави Коли він станув у лісі перед дисциплінарні, кари, темницю, 
до вінніпегської “Фрі Прес”. Підтверджується, шо капіталісти комісарам поліції, тоді той зі куди вкидали поодиноких аре- 
еигльо-саксонського світа плямують не тільки здушєиня виз словами: "Чому драбуго не штованих окремо, тверде ложе, 

Китаю ціною канадійської пшениці, йлеіи- к°-™ тебе кличуть?" уда- врешті піст, підчас якого пере­
рив його двічі в карк, нарушу- давали виключно трохи хліба 
ючи йому нязи. Від тих уда- та теплу солену воду. Менш- 
рів др. Ліберман упав на зе- більше раз на тиждень перево-

штованих по-

снм же

яольного руху трудящих 
але створення під проводом цих капіталістів обєднаного фрон­
ту з усіх китайських генерал-бандитів проти Радянського

В самій вище згаданій телеграмі з Оттави говориться, щ.. млі6‘ а тод> йо™ влас,,им пла ДИЛД серед. ^
«Єй план є більше політичний, як економічний. Неголовні- щем завязали иом>' голов>' на СТ,ИІ" реВ,3"‘ хоча. вони нс ма 
ше, говориться в телеграмі, що мільйони китайського „аселеї, вк> СІВ оди'1 13 ескортант.в. ли змоги комун,куватися з, 
„« СТОЯТЬ перед Обличчям ГОЛОДУ і дипльомати ”, Вашингтоні Здерши 13 ВВ0Г0 ВЙраННЯ 1 СЄ" ЗОВНІШНІМ світом Н, МІЖ собою. 
V „ .. „ , J 1 ред лайок: “Ти жиде, ти napxv. Ревізії, які переводили в ночі,й Лондон бояться, шо Росі* може використати положення для 1 . / - , 1 ,.ти смієш обвинувачувати Чехо- були тільки одним із способів

вича, ти смієш підносити голос підкопу вання духа та фізично-

вояків УГА, які хотіли б ви-Місцевнй промовець опові­
дав присутнім, як один день 
перед тим, а саме в суботу 20 
грудня вечером “стрілецька 
громада” в Саска$у)іі прийшла 
зорганізовано на робітничий 
мітінг до Укр. Роб. Дому, спи­
нила бучу, а потім закликала 
поліцію й так розбила мітінг.

Коли промовець оповідав 
про це, публнка слухала з ве­
ликим обуренням проти цего 
нападу. Промовець закликав 
присутніх прийти на такий са­
мий мітінг у вівторок.

Я, як при із джин, не дуже» то 
в тому розбирався. Але по 
концерті зайшов я на вечору 
до ресторану, там було багато стипа неї зграї, то напала ча 
українських робітників і гово- мітінг, називає себе стрільця- 
рили про цей напад, ^обітни- ми, на ділі у свому житті фрон- 
ки оповідали про цей хуліган- ту не бачила, а деякі з Напа- 
ськин напад з обуренням. Один сників в Канаді роджені. Так 
з присутніх почав обороняти оповідали робітники, 
“патріотів" та "патріотичну ро- ючи навіть тих “стрільців" по 
боту", як це він казав, але йо- назвисках. 
го обступили інші робітники й Коли я приїхав до Кдмонто- 
почали питати, яка то патріо- нт, то там попалася мені в ру­
ти чна робота з поліцією, чому ки якась рептильна “Новий 
"патріоти" кличуть поліцію Шлях". На першій стороні її 
проти робітників. Один з ро- я вичитав і то великими черво­

ними буквами

■авойовання зверхности в рєслублиці з двома цілями — для 
ширення комунізму й для здобуття ринку на продукти свого 
нятилітнього плану".

проти пана маршала" — збили го знущання над арештовани- 
иого до нестями, завдаючи йо- ми. Для ревізії виводили аре- 

Ось чого йдуть провідники капітал (етичної політики > MV 6ільше Як двацять крівавих штованих до окремих убікаціб.
Вашингтоні, Лондоні й Оттаві до Китаю. - а не шукати рин- ран йкі відтак ствердив на йо. Розбиралися вони до „ага , му­
ку для канадійської пшениці, щоб в цей спосіб рятувати фар го г|л, сщвобвинувачений із сіли стояти босими ногами на 
мерів. І йдуть вони туди не з порожніми ріками, але всз>ть ним товариш келії бувший по- зимній долівці. Одначе верш-
з собою один більйон доларів, бо тільки за гроші можім: ол Поп€ль ком усього були вирафіновані
купити спільний фронт китайських генерал-бандитів (буржу Даді ц і^рпеїяції зверта- знущання фізичні і моральні 
»зні дипльомати називають цих бандитів делікатно "vrai ^ умгу ||а ?е що хоча ВС] над арештованими.

В ночі з 9-го на 10-го жов-

РІЖИІ ноти.
ОСТРОГ НАД ПОРИНЕМ.

В ночі проти 22-го листопа­
да арештовано в Острозі під 
закидом нриналежности до ■ 
КНЗУ 10 осіб, між ними три 
жінки. Арештованих відвезено 
до слідчої вязниці в Луцьку, 
звідки після 4-ох днів з вільне- 

а решту задержимо.

мий крик, сподіючнся, шо вже 
почалася бійка.lord»”) проти Радянського Союзу. особи були цивільні, їх поса-

військової вязниці. г||я ключник випровадив Каз.
підкоманд- Попєля до канцелярії, за якою

Так “leading citizens” Злучених Держав, Великої Британії 
й Канади обговорюють илян, вкладають в него $1,000,000,000 jaM піддали їх 
в формі кредиту й це має бути щось у формі пятилітньог і них військовій владі, а спеці- була темна пуста са.ія. У лвс­
ім я ну в Китаю. Ці три держави вкладають свій капітал так яльно Полк. Костек-Бєрнацько- Рях стояв капітан департамен- 
Злучені Держави 880 мільйонів доларів. Велика Британія 250 мх- , відобрали їх аміл mi open- іу узброєния міністерства пій- 
чі.іьніїнів доларів, а Канада 60 мільйонів доларів. Ці гроші Ц|, судової 
будуть дані китайським генералам у формі вигідного і довго Інтерпелянтй наводять роз- посол Попєль на -приказ каиі-
-.ерміиового кредиту За ці гроші Китай має кущувати в Злу- мову арештованого д-ра Лібер- тана Увійшов на поріг темної
чених Державах і у Великій Британії фабричні вироби (вклю мана із слідчИм fvxleK1 кояи кімнати, його вхопило кілька 
чаючи, розуміється, воєнну амуніцію, тенки й гармати), а в в сусідній кімнаті находилися Р>к- 0дим жандарм вхопив йо-

Костек - Бєрнаць- го 33 солову, другий за ноги 
Іншими словами, гроші, зібрані з канадійських робітників кий ; прокурор Михаловський під коліна ‘ в це*"' спосіб кину- 

і фармерів у формі прямих і посередніх податків канадійсьм на запит: "Чим я провинився ли його на стілець. На поти- 
гапіталістп визимують китайським генерал-бандитам і за m злочинно?" дістав від слідчого ЛИІІІ° закинули йому мокру
гроші (не за всі, але за частину, бо більша чистина піде на судді відповідь: “Через підго- ,ІлахтУ- а коли віч крикнув:
озброєння проти визвольного руху трудящих Китаю), отже товку конгресу Цеитроліву, що “Бійтеся Бога", дістав перший 
за ці гроші Китай має купувати в Канаді пшеницю. мав насильно окинути уряд". >'даР залізним приладом, прав-

В телеграмі з Оттави з 5 січня виразно говориться, шв|Далі в розмові д-р Ліберман Доподібно “штемплем" від крі- 
нанкінський уряд... а головно урядя-кредитори зможуть за ні спитав: "А то маю зробити. £а- ' почУв: “То за Сшорського,

то за ЖиЯєрського". ~ 
ударів б\-вший посол Попєль 
одержав щонайменше 30. В

Будучи пару днів в Саскату- 
їіі,- всюди я чув велике обу'іХ'н- 
ня проти цих погроиШиків. А 
це тимбільше цікаво, що ча-1 но 5 осіб.

лили до
і.як

ськових справ. Коли бувшийвлади ШАЛЕНЕЗБРОЄННЯ 
РУМУНІЇ.

Румунська преса сповіщає, 
1110 військовий буджет Румунії 
на 1931 рік збільшать на три 
мільярди леїв для того, шоб 
запровадити в війську сучасне 
озброєння. З огляду шГ.те, що 
для цілковитої модернізації 
армії цієї суми не внетарчить, 
румунський уряд готує 

"З рождест- кажуті,
веселих свят „я війська протягом 5 років.

Кошти маються здобути з 
"надзвичайних джерел", тобто 
від французьких капіталістів 
і мілітаристів.

назива-
Ка над і пшеницю. полковники

як
проект переозброєн-бітників запитав:

— Скажіть мені, добродію, вом христовим 
чи то поліція є на услугах і щасливого нового року", а в 
стрілецької громади, чи стрі середині поклик до погрому, 
лецька громада служить полі- поклик тих самих саскатун-

ськнх погромщиків до всіх 
Що ви під тим розумієте? стрільців в Канаді, щоб. вони

— Я хочу знати, чи то полі-!нападали на робітничі мітінги 
ція піСлала стрілецьку громаду ' й “сповнили свій стрілецький 
розбивати робітничий мітінг, а обовязок, як не зробили саска-
потім сама прийшла подивити- тунські стрільні", тобто" щоб Англійська буржуазна газета 
ся, чи добре вони виконують її увійшли в порозуміння з полі- “Дейлі Телеграф" отверто при- 

стрілецька грона- цією й розбивали з нею робіт знається, то англійська й я-
понська воєнні фльоти на ріці 

відповісте мені на це запитам- От, думаю собі це правда. Яіщзи ведуть воєнні операції 
ня, то я тоді відповім вам, чи то “з рождеством христовим і проти китайської червоної'ар- 
стрілецька громада є на услу-1 веселих свят” Цікаво, іцо в ції. Газета інформує, що за 
гах проти робітників, чи полі- Галичині “самостійна" ніяк не останніх кілька тижнів англій- 
ція є на услугах стрілецької обійдеться без польських ула- ські канонерки щось 40 разів 
громади. нів, а в Канаді не обійдеться брали участь у битвах із черво-

Але той добродій настромив без поліції. ними.

Такихгроші втримувати здатний воєнний Штаб, озброювати їм піл- щоби скомунікувлтися із суд 
чинених воєнних лордів І здушувати ріжні повстання. лею або прокуратором?"

От який “орієнтальний ринок" мав на меті Бенет, коли го- “Внесете, письмо до проку-
порив і не договорював про него в Ріджайні. Ринок озброю- ратора ".
ванни китайських генералів проти Радянського Союзу й протч На це перебив полковник 
визвольних змагань китайського народу. І на це є 60 мільйо- Костек-Бєрнацький такою за­
мів доларів, а фермерам кажуть чекати на годсонбейську за- явою: “Мушу цю заяву спро- 
.-ізняцю, на якісь спеціальні приватні позичкові корпорації с Тува ти. Ніякого письма. Бу­

дете мусіти зголоситися до ме-
Але вертаємо далі до тої спеціяльної телеграми з Оттави не до рапорту”.

ДоГ1»рі Прес". Говориться там, що видатні фінансісти Лон

часі биття зімлів. Капітан, що 
товаришив тій екзекуції, ска­
зав до скатованого : “Тішся, 
що так мало".

Скатованого Попєля, пода­
ючи з рук до рук, введено з 
кільканацяти степенів до келії

ції?

АНГЛІЙСЬКО-ПОЛЬСЬКА ІН­
ТЕРВЕНЦІЯ В КИТАЇ.

т. ін.

в льоху, де його перетримано 
Заяву, суперечну ,з приписи- протягом кількох днів. Г.кзе- 

і^ь,той "пятилітній план” в Китаю затвердили. Венетів міні ми карного кодексу, приняли куції цій товари шив капітан 
р Стіеенс дав йому своє благос.товевня, а головним батьком мовчки слідчий суддя та про- Мєчислав Кендзерський До ке- 

пєгв пляну є Овен Д. Поні, той самий американський йон куратор. .рї, до якої вкинено бувшого
тліном якого сковано Німеччину. х “ Арештованих відріза.і„ від посла Попєля після його по-

Телєграма да.гі каже, що коли б такий плян і було пере- світа в спосіб досі невідомий биття, входив крім того майор 
ведено в життя, то про продаж канадійської пшениці Я Китаю в судівннцтві, їм не дозволили Едвард Горчинськнй з давніх 
іце два-три роки нема що й думати. Друге — цей лляр йи порозумітися з оборонцями ні стрілецьких дружин. В подіб-

наказ, чи то 
да закликала поліцію? Коли ви пичі мітінги

ДІ
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Українська буржуазія на службі у польської
НАЙНОВІШІ ЧУДАСІЇ УНДІВЦІВ УКРАЇНСЬКА ПРАВОСЛАВНА ЦЕРКВА

НА СЛУЖБІ В ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ

[ЛЯХТИII

ÏW.I.KHX землях дія нольгцення 
> країїісіжого народу.

Це е доповнення конкордату 
Пілсудсько-Шептнцького. Цс 
Пілсудський хрестами 
вославннм і трекокатолнцьким 
креше креси. Де не помагає у- 
ланський наган, там працює 
митрополичий хрест 
навпаки

і “Отже стоїмо перед перспек­
тивою “упаньствовеня" поль­
ського православія".

Не вже Ж ще ТІЛЬКИ “СТОЇМО 
перед перспективою"? Після 

! того, як сам пепесівсць Голуа-
В “Ділі" з 18 грудня читаємо дивацьку заяву редактора Православний митрополит Діонісій, петлюрівський міністер 1,0 їздив аж до Парижа шукати 

В. Мудрого “Про один цикль статте# у “Ділі", заяву, яка опо- 
і-,дае людям про те. то “появилися на сторінках “Діла" 
а часі між 21 листопада І 3 грудня ц. р. десять передоямх стаї- 
іей на тему політичної тактики нашої попередньої І теперіш­
ньої, иовоаибраної Парламентарної Репрезентації".

І рече Мудрий: —
“Не входячи тепер ні в оцінку ні в аналізу цих стат­

те* з уваги на цілком невідповідний до цього час та 
обіймаяічи нині, після шеститижневого побуту в тюрмі, 
провід у Редакції, вважаю своїм обовязком заявити, шо 
висловлені в цих статтях погляди на тему програми I так­
тики нашої Парламентарної Репрезентації е тільки Інди­
відуальним міркуванням автора статте#. Тох)у не може 
за них нести відповідальність ні Редакція “Діла" ні, як 
а це перевірив. Парламентарна Репрезентація ні теперіш­
ній тимчасовий провід Українського Національного Де­
мократичного Обеднання.

Прикро, шо ці статті в такому виїмково важному та 
важкому часі появилися ще й до всього того на сторінках 
"Діла” як редакційні".

коли Ч, то лише тому, іцо ми 
до неї не були приготовані. 
Як би ми були студіювали на­
перед такі крізи. от хоч би так, 
як студіюють астрономи астро­
номію. то ми були б нині з 

! крізою не стрінулися.
Почав на економічній крізі, 

або а скінчив на астрономії. Астро­
номи. коли й говорять про 
якусь комету. То кажуть шо

Про одну не зовсім мудру Заяву Мудрого редактора 
уидіаського органу “Діло”.

при-

Огіенко І усе православно-автокефальне начиння перей- українцям єпископа, 
шли на польську мову. — Союзники каиадійського україн- го- нк митрополит їздить під 
ського православія всією силою працювали у виборах за 
Пілсудського списком. — А що ж на це наші свистунівці?

після то-

охороною уланів, як Юзсф-
Цікаво. чи Ч'внстушвськс пра 

вославіє ще й нині молиться, вона
ський назначує попів? Ні. до­
бродію православний, цс не 
"перспектива" цс вже в пов­

зає я пк1 сію їм хвостом 
богу за професори Огієнка ті | якусь часть світа, але кріза, як 
за митрополита Діонісія?Більшовики сякі та такі, во 1 православної церкви та ном-н 

ііи нищать церкву, воші клене па Волині призначує бувший 
чуть на церкву, що вона елу- голова петлюрівської поліції 
жить капіталістичній державі, «оєвода Юзсфський. ) 
a тим самим “зневажають боці

засягне своїм хвостом із Водцім змислі православна аген­
тура польської шляхти на укра- Мугііі. стріту, то від псі не сховаєшся, 

вона й "святого" отця папу ь 
Римі" досягнула своїм хвостом. 
Про це знають і говорить лю­
ди. що розбираються в таких 
справах, a не українські посли.

Другим бесідником був пан 
Міськів Цей вже. ДОПОВНЯВ 
промову п. Горецького й так 
таки й сказав, що він допов­
нить те. що не доказав п. Го- 
рсиький Bin сказав:

В часі виборів воєводчу ви-1 
не вірте їм. бо це все брехня, борчу відозву ОДІІНКИ (пілсуд- ІДО Я БАЧИВ 1 ЧУВ НА ПАТРІОТИЧНОМУ 

ЗТЗДІВ ЕДМОНТОНІ
вони тільки так говорять том- чиків) підписали православні 
що вони не вірять в бога і т. д • попи луцький Анаст. Пав

Хто не читач такого про .псковський і вододимирськн і 
більшовиків в ріжшй побожнім Мик. Широцький. 
пресі?

А от послухайте но сюди, то- відозву, в котрій закликав вір- 
аариші читачм u прочитавши них іти за одинкою. 
це, запитайте тих побожних

Митрополит Діонісій видав
Признаюся, шо за 20 літ мо- щоб1 все точно записали, іц 

його побуту в Канаді вперше він буде говорити. Починає: 
мені пришилось бути на патрі­
отичному з'їзді. Був я багато 
разів на українських робітничо- 
фармерських з'їздах, прислу- : 
хувався їхнім нарадам, як де­
легати, вугрішува.іи всякі спра­
ви В сдмонтонських гру шев­
ців навпаки. Вони вибрали 
президію з'їзду від всіх від­
тинків. почавши від послів, а 
скінчили на склспарях з голо­
вою Петром Зваричем.

Свистун забирає вступне сло­
во і перечитує телеграми від 
самостійників з_пдза Едмонто­
ну. З початку телеграми чита­
ються гладко одна по одній.

Все те правда, шо боль-С-лідом за митрополитом пі- “Як би ціна впала на фа*шевики чим раз більше заве 
йовхють маси за собою і мо ї "Ричніпродукти так, як на фер­

мерські. то тоді крізи не бу­
ло б. А то сталевий трост

христіян із свистунівського шли ціла отара православного 
православія. як це вони вам духовенства. На деканатських 
пояснять таку подію, чи істо соборчнках спритніші декани 
рію.

" Так закінчує не дуже мудру заяву Василі, Мудрий, редак 
ор “Діла". Думає редактор, шо коли він Мудрий, то потрапить 

когось обдурити, що за ці десять статті в відповідає тільки 
якийсь таємничий автор, як одиниця, шо за них не відповіла, 
ні редакція, ні провід УНДО. ні його парляментарна репрезен­
тація, для якої ці статті були написані.

Коли за них не відповідає ні редакція, ні провід УНДО. то 
і- чиїх руках було "Діло" через цілих тих два тижні, коли н 
не му ті статті містилися й то щей нк редакційні на першій сто­
роні?

порада ось така: щоби таких 
лідерів, як Навізівський. Bon 
тииіии. Кифорук негайно де Зн-З“в 113 зал'3' ,3 процент, і

фармерам знизили на ншеннці 
50 процент і тому гут така не­
рівність".

повчали духовенство, як агіту-
Слухайтс: вати за одинкою навіть в пер- 
У львівському “Ділі" (а не ковних проповідях.

(Тут Річинський ганьбить
портувати.

Все панство заплескало в'дов харківському "Комуністі" )
з 18 грудня вмістив довгу стат попів за те, що вони не задума- лоні. Слідуючий забирає сл.-- 

во др. Велс. президент універ­
ситете і цей вже говорив про т т> "СР'В"ІСТЬ ВИКЛИК>* **•

ніталістична система, приватні

Не знає неборака сказати,тю один з діячів украінськог > лиси навіть, шо можуть потім 
православія на Волині, др. А прийти до влади енедки й тоді 
Річинський. В тій статті він о-]буде неприємність.) 
повідає, нк українська право 
славна церква в Польщі стала 
агентурою Пілсудського, про­
далася йому геть цілком з ми­
трополичими бебехами. Навіть 
при нила польську мову За­
мість церкви приняла назв, 
косцьол. Замість “батюшка

науку, що корисна для молоді, 
та що наука поборює всі 
труднощі Біда лише в тім, що ” зникне ця нерівність тільки

тоді, як зникне капіталістична

власність на засоби ' продукції
“Не задумувалося, каже да­

лі Річинський. духовенство над 
тим, чи піднесеться його й так 
невисокий авторітет серед пра­
вославного населення після та­
ких очевидних проявів беї- 
приниіпности й льокайства".

Коли тоді СИДІВ в тюрмі Мудрий і Д, Левицький, то була 
па Волі ціла “парляментарна репрезентація", для якої в тих 
ітаттях викладалося цілу програму, а не тактику. Кого хоче 
обдурити мудрий редактор “Діла", що визначування лінії "че­
рез Варшаву на Київ", шо питання про “західні границі будучої 
української держави... буде вирішене між будучим українським 
урядом, який засідатиме в Київі та Польщею" 
іо він хоче обдурити, що це тільки “тактика", а не програма 
партії?

не сказав, що в такий критич-
. система. Але де там панам по­

слам на таких справах розумі­
ння час, як зараз, багато ро 
дичів не мають спромоги своїх 
дітей посилати не то до ви- тиси- Чс ,к >й' астрономія?

Третим бесідником виступає
але приходить телеграма від 
"генерала" Сікевича. що ніяк 
її не відчитаєш. Свистун hq-

щих шкіл, але й до публични.х 
через брак взуття й одежі. За j11 - Підручний і. цей вже чеше 
др. Велсом забирає слово пре- про агрономію, а це: "Як би 
мієр Алберти Бравнлі. Він дя- ; фармері більше провадили мі- 
кує президії її голові, що по­

питаємо. ко-
Митрополит Діонісій віднра- 

Ось що пише цей правослан вив у митрополичому соборі 
ний діяч Річинський (подаємо; урочистий молебінь за успіх 
уривки) :

ситься з телеграмою по цілій 
президії, але й президія нічого 
не втне.

КСЬОНДЗ І т. д.

Але Свистун не даєКоли Мудрий думає, що він когось цим обдурить, то він 
не є такий мудрий, як називається. Якщо справа мається так, як 
Мудрий каже, тобто, шо за ці статті відповідає якась одиниця 
за яку не відповідне ні редакція, ні провід УНДО, ні парлямен­
тарна репрезентація, то Мудрий повинен був сказати, хто та о- 
линици. як вона попала до керування цілою редакцією "Діла '

шану господарку, то такої крі­
зи не було б, а як би ще до 
того плекали расову худобу, 
то тоді б фермерам жилося, 
як у бога за дверми, бо й ціна 
була б добра на їх продукти і "* 
бодьшевики не мали б нагоди

за програну і каже, як не мож­
на відчитати, то ми й так зна­
ємо, шо в ній говориться; а 
говориться в ній, щоби ми ще 
більше обєднали самостій­
ницькі сили

Після прочитання оцих н 
зрозумілих телеграм, почали­
ся звіти її кожний делегат го­
ворить тільки про більшови­
ків: одні кажуть, що в них би 
йшла самостійна робота, але 
більшовики не дають їм нічого 
робити, а другі кажуть, що ми 
би щось робили, але поміж нас 
нівсчїдаються більшовицькі агі­
татори і мають тепер добре 
поле до роботи, бо між ферме­
рами кріза.

Подумав я. пропадуть "са­
мостійники" через проклятих 
більшовиків. Але однак зна­
ходяться люди, які і в таких 
випадках дають собі раду. Ви­
ходить ще .один делегат на сце­
ну і перше просить секретарів.

пав в таке окруженця й гово­
рить на гему “кріза". "Кріза. 
каже він. є щось страшного, 
але коли б ми застановилися 
серйозно і подумали над отою 
крізою, то вона не така страш­
на, нк її малюють. Я бачу пе­
ред Канадою, а зокрема перед 
Албертою, добробут і по но­
вім році піде все краще”.

одшіки. потім сфотоґрафував- 
Укритська православна ся з сонмом прибічного духо-I

церкві) приняла зверхність ци- венства й фотографія була 
Вільної влади (над божою!). ! вміщена в "Ілюстрованим Кур- 

2. Готовість вищої церков єру Цодзєнним" 
мої влади надати пра висланім Ці православні попи закла-
польський вигляд (польську ] дають для противаги “ГІросв:
мову принято НК обовнзкову ) І! ті" свої “добродійні" комітс- 
актах Цсрк. Собору, в оіфзіи ти. а ці комітети торгують те­
зі митрополії '‘ VVimli-iiHisei К<>- ’ рілкою. 
кеіиіа l’iTiwusIawiicgii"; заві Далі Річинський каже:

і шо з нею тепер сталося 
Друге

і.і, то ціла нинішня ундівська парляментарна |Х'іірсзенташя 
! алушинські. Луцькі, Загайкевичі і ін, були на волі й в проти-

кричати на крізу. Краще б бу­
ло,'як би ті большевики оста­
вили крізу. а давали фармерам 
вказівки, ик понищити буряті 
на фармах”.

Подумай я собі, що більшо­
вики якраз тс й роблять, що 
виполюють бурями між бідним 
українським фармсрством, з 
цими буранами якраз і є отакі 
всі пани, які морочать фармі - 
рам голови астрономією. Я 
нас. пане Підручний, впевняю, 
що робітники і бідні фармері 
як візьмуться за ііроно іюііан- 
їж буряну, то вимолить його 
так, що українські посли не 
нідріжмнті, тоді астрономії :і 
голубців

коли Мудрий та Левицький були тоді арештові!;

IV двох тижнів вони могли спинити ту одиницю.
Ні, справа мається зовсім інакше й мудрому редакторові 

хоч ундівневі. зовсім не вдається тут грати ро.ію дурня. Цс литься спів 
саме ту заяву видамо з тактичного боку, щоб якось хоч трош­
ки згладити те вражіння. що його викликали на Західній У деяких церквах 
країні голоси преси пілсудчикїв. захвалюючи, нову політику 
УНДО. Мушойяо в минулому числі вмістили дві статті про ау 
нову політику УНДО, а в одній з них сказано, як варшавська 
"Газета Польска" та львівське "Слово Польске" привітали ту | цій на Волині”, 
політику УНДО. як “згідну з державною й національною paul- (Бачите 
єні Річмпосполитої”.

Заяву сказали проводирі УНДО написати Мудрому тільки митрополита охороняють!) 
“для отвода і лаз". А нова політика УНДО. нк це слушно за­
являє "Слово Польске"
ья сходу через Польщу" (походу на Р-а
Польщу). І цего ніякими наймудрішимн заявами стерти не для Волині.

Думаю собі і це добре, до 
нового року недалеко, то не 
довго прийдсться чекати на 
ТОЙ ПрсМІЄрСЬКИЙ добробут. 
На цім кінчиться сесія першо­
го дня нарад. Свистун прого­
лошує на другий день наради 
на мів десятої години рано.

Наради почалися на другий 
день в 11-ій годині рано, але 
вже дещо відмінні від нарад 
першого дня. Починають вже 
говорити українські посли про 
економічну крізу. Перший го­
ворить пан посол Горецькнй 
й каже, що економічна кріза.

Ituzv і-і,У Роїчку Нарешті дійшло до того. 
У митрополичому соборі та по що православне духовенство

навіть між собою кореспондує 
"Відділи уланів експорту на- вже но польськії". І тут же па­

ли митрополита Діонісія піл- водить безграмотного лист і 
час його архієрейських візита- lw Dz.irkaiia Іінгіонн lieiiisie-

до якогось другого 
православного,

Глип польські ураті катують, а!щоб той обовязково відправнії
службу божу 11 листопада і 

Пан Голснко навіть особисто подякою богові за .те, що до-

« ll-Z.il

українських се- [ "ilzickioia"

їздив до Парижа за кандидп-1 поміг Пі.ісудському "ініратії 
том на українського єпископа ; nujazdu Imlszvwii-kivgu

Давши такий огляд, цей пра 
(Тепер єпископів української;посланий діяч каже:

“може стати знаряддям конструован-
динСЬку > країну через

вдасться. (Докінченії* на 5-Ій поромі.)

................................................... ................. ""««ииічп»! j хідно-українськнх трудящих проти окупанії сподарств приходить 3 мільйони 700 тисяч гек-|бітикчих і селянських мас Західної Украйтм є
Л * Ж/* І гревала І рік. Вогонь революційної боротьби гарів землі. !Ю",„ західно-українського селян-|рсжім політичного терору і денаціоналізації.
СЛІДсШИ ІлЯРНИХ І Трудящих мас за "не соціяльнс і національне ви-'етва це безземельні і малоземельні селяне.

* І зволення не вгасав від тоді на цих землях ні-Ідоли

Експедицій |с„
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!їх режім нещадного переслідування українських 

це страшна поміщицька неволя. Шоби робітничо-селянських революційних орГаніза- 
Ніу 12-му році окупації, він спалахнув не вмерти з голоду західно-український селя- цій, поголовного нищення українського шкіль­

ним приневолений працювати на поміщика, за- н'ицтва (перед, імперіалістичною війною у са-

ЧИТАЙТЕ І ГОЗІІОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ІМСТИ" 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаві, виходить 
три рази на тижжень. Перед­
плата: $4 00 їм рік, $2.00 на пів­
року.

"ФАРМЕРСЬКЬ ЖИТТЯ" один,,, 
кмй дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, щ» бо­
ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передплата: $2 06 
на рік. $1.00 на півроку.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий" журнал 
в українській мові для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місінь. Передплата: $1.50 
на рік, W центів на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ" одинокий 
журнал а українській мові для 
української робітничо - фермер­
ської молоді, виходить раз на 
місяць. Передплата лише 50 цей-* 
тіе на рік.

Передплату на понмші часописи 
А журнали посилайте або до кож­
ного часопису зокрема, або на по­
нищу дрееу:

і» Розвиток революційних подій на Західній робляючи по 50 80 і 100 грошей (порівняйте мій Східній Галичині було 3,120 українських 
Україні є тісно звязаний з загальним піднесеш- з центами) денної плати за 12 а то й 16 годин шкіл, нині у цілій Західній Україні залишилось 

хвилі революційних боїв у цілій Польщі, праці, або отримуючи в часі жнив (з заховав- з,того числа, вже тільки 500 українських шкіл). 
Окупована імперіалістичною Польщею За- Процеси поступового поглиблення господар- ним феодальної форми винагородження в на- Все це разом створює на західно-україн- 

хідіїа Україна є сьогодні терсном масових .се-*чої крізи в Польщі, розгортаючись нерівномір- турі) плату 16-го 18-го. а навіть 20-го сноп, ському селі ті умови, серед яких незаспоко- 
линських погромів і кривавих оргій білого те- по виявили себе в першу чергу найбільш го- Все, що заробляє західно-український селянин єниіі голод землі, голод праці і хліба, з невід- 

Події. що розгортаються на цих землях стро там. де найс.іабші ланки капіталістичного у обшарника. що він добуває тяжким трудом пертою силою перероджується в активну бо- 
прнковують Увагу цілого міжнароднього про - ладу в Польщі, економічно відсталі і мало на своїх солодових шматках землі, він у фор- ротьбу. 
лєтаріяту. підпорні на всі наслідки крізи землі Західної мі податків мусить віддавані польській державі

Західна > країна це бувша Східна Галичина, і України, сповнюють у капіталістичній Польщі на покриття воєнних буджетів і на утримання кольоністи 
китра входіріа перед імперіалістичною війною ролю кольонії. Це країна дрібного і се|чиньо- фашістського окупаційного апарату, себто на окупанії на Західній Україні. Класовий визиск 
в склад Австро-Угорщини і частини Волині, го промислу, країна великого перенаселення, утримання своїх власних кайданів. У згоді і сплітається, на них землях, тісно з націоналі,- 
Полісся. Підляшша та Холмщини, іцо належ-"- гострото безземелля і малоземелля. Ті госпо- польською аграрною реформою, польські об- ним гнітом Боротьба українських селян про- 
ли колись до бувшої царської Росії. Україн- дарчим завдання бути джерелом сирівця (землі ■шарникк, проводячи капіталістичну націоналі- ти польської окупації за їх національне визво- 
ське населення живе на них землях у компакт- ці багаті нафтою, сіллю, лісами), ринком збуту зацію своїх господарств, продають злишки лення. будучи рівночасно боротьбою проти ии- 
ііін масі, сягає числа 7 з половиною мільйонів, дія промислів корінної Польщі і ринком дешє- своїх земель на Західній Україні виключно зиску польських обшарників, спрямовується 
і в 90"„ складається з трудящого селянства них робочих рук. Фащ(зм. шукаючи виходу ч польським воєнним кольоністам. яких паса- неминуче і шо раз більше у річище класової 
Саме в листопаді минуло 12 років від час>. крізи. шукає його перш над усе у посилений- джує тут влада як збройну надійне опору оку боротьби,
коди західно українські трудящі маси пі дна- му грабунку окупованих земель Західної Укрч- нації, як забезпечення запілля в війні з СРСР.
лить до збройної визвольної війни проти поль- їнн. Кріза, всі нєминечі її соціальні 
ської буржуазії та обшарників. До Польщі мусіли тому виявити себе на західно - ткраїн-
булм силою прилучені землі Західної України ських землях з подвійною, ик у цілій Польщі,
у час. коли міжнародна контрреволюція йшла силою, 
збройним наступом інтервенції проти Ридан­

ням

рору

Польські капіталісти, обшариики,-ік>ркулі й
це основна підстава польської

Всі буржуазні уряди Польщі пимаї а.іись 
Ціла система реалізувзніїя згаданої “аграр зламати революційну боротьбу західіїо-україм- 

ної реформи" (парцеляція, воєнне осадництво). ських трудящих мас непереривним терором ма- 
сбшарничо-кулацька комасація, ліквідація сер сових політичних процесів і кривавих масак.»
вітутів) є по суті у щоденному її виконанні ні- докопуваних на робітниках і селянах. В 1923

Особливо важливу ролю відограє па Захід- чим іншим, нк тільки системою закріплювання 24 роках виконано ряд смертних присудів у 
ського Союзу.і Насильством воєнного розбою ній Україні земельне питання. На 6 мільйонів капіталістичних 'елементів на селі ціною гр.і Львові, Золочсві. Чорткові, рострілюючи |кво- 
вьцчиано західно-українські землі від їх матір- ,00 тисяч гектарів землі на Західній Україніібунку широких мас трудящого селянства і до- - люційних борців за соціяльнс і національне-ви­
мого пня Радянської N країни та віддано капіта- майже половина, бо. З мільйони, є в руках по ведення тих мас до стану що раз більшог- • зволення західно-українських трудящих мас.
лістинній Польщі для заспокоєння її голоду то- міщиків, при чому в 85це поміщики по- зубожіння. (Далі буде.)
сподарчої експансії. Геройська боротьба за-ілнии.

наслідки.

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor 8U. 
Winnipeg, Man.

Ha 1 мільйон 250 тисяч селянських ro Доповненням грабункової експльоатації роІ
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СИСТЕМИ ВИЗИСКУ НІХТО НЕ ВІДМОЛИТЬ, короткий допис з важливим змістом - 
НЕ ВІДКЛЕНЕ, НІ НЕ ПРОПЛАЧЕ...

БЕЗРОБІТНИМ ТРЕБА ДАТИ ЗМОГУ БУВАТИ НА 
УСІХ ПІДПРИЄМСТВАХ В УКР. РОБ. ДОМІ

також по m ix капіталптіїчннх, 
і.jjffiux. Тоді, киш іншії но 
гребувала іювггнячііі сили, г 
г>нх ИС було ш-)«-борх. чи кани 
ІІЯЯ. ЧИ НІ. Хто б НІН Ні- бук.:

ОЦЕ Й КЛИЧ “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" 
ДО СВОЇХ РОБНОРІВ І ДОПИСУВАЧІВ Монтреал, Кве. [ічіп масових органі іншії. щоби 

і шагово ссали тни о остіщиі се j Скрізь по українських робіт mm ь іа радити тому лих> 
і.її. Тепер, коли капіталісти :ішчо-фар)И |« ькн* організаціях • І уває, що н деяких місцевостях 
на місце і «бітника наложи,ні ; h Каналі пожвавлюється пращо. [і:Час підприємств н галі нора.!

ОойІтня І ми 'гтОяТІ порожні крісла, бо чнма- 
гсіікка праця щора більше о щ бо іробітніїх номак ніщо піти 

юп. іх на наші, щоби у локши х опліч, шари українських тру і а продотаїионіїя чи інніо під 
ні ЇХНЮ шпібілі. Ііанітатії-тігч ляіцііх. va.ті Укр Роб. Іомін прін мотво до Укр. І*Ьб Дому, 
на кдяї а, щоби позбутися Кілі, по ра ї повніші отаюті. під на По моному, щоби на місцях 
•іонів безробітних. отарастіаті плину трудящих мас. ; іірндн наших братніх органі та

Сьогорічний оо іон нраиі «і ! і it ft мали і н ообо список бсзро
бітинх, які но вічні ля платити

Гаргрейв, Май.
Одною і найголовніших при­

чин нвшого .глплонпоїті життя к 
байдужність і побосдівтпісп, За 
г.ряип на життя і працю. Няня 
•то |нібітнні.ііі і трудящих фар 
мерів лдаїтп, ообі мюїтілнн сира 
ву а топі, що живуть я капіталі 
отичіїііі оиотояі, і що життя н 
ній вимагає ніітрнмаїюї і впе|є 
тої бо|юп/ні.

Тієї cm-то ми ви току ніхто 
но відманіть. ні но вілклеяс і 
по іі|кмілаче. 1 само ті |юбітии. 
кн й трудящі фармері, які що 
но всилі збагнути кляоонОІ бо­
ротьби, і.убі їкіної і. лішіо-нарі 
каюті., жал і юти-я на то злндец- 
но життя, відкачуючись від бо- 
\чтЛн за кращі умовийи праці_

І-', чималі) й таких, іцо і в ор­
ганізації робітничій та фермер.
11,вій по хочуть добнчувати ні 
Якої користі. Ноодии а таких
І іоворить, що органілація йому життя, коли проти капіталі 
нічого но дасть, мітіпги так о*. |стичного фронту трудящі по­
мп но няпрпнлятк життєвих у- ставлять овій спаяний Фронт, 
мовнії па кращі-. Забувають на А цей фронт виковується само в 
то, що оамо класову бо|ютьбу бойових |иібітвичо-фармерськпх 
отінюють ті робітники й трудя прґаяінаціях й до них треба йти 
ЩІ, які стоять подалоку від ор- усім тудяшим 
Гані лопаного життя, тримають-

і я так само здалека від тієї кля 
самої борол/ні. що роагорТЯВТЯ- 
г я навколо їх.

Капіталістична к.іяоа. хоч 
числом дужо мала , ід те і-ильна І 
органі іяпійіН) і влаиіо в тому і 
п|а!являктия П сила. Збіжо- 
вих Компаній Появі: аж так би і 
і ато лк фирмощв, а все-ж таки 
оті компанії накладають ціни 
збіжжя. а но фермері, що йото 
продукують. -Між капіталі! та­
ми ми но бачимо ніколи иоі-ож 
ночі чи борон/їм *іа релігійних 
чи иаціональніїх по|я-коііаіінім, 
а всі вони п іним фронтом обка­
пались П|ЮТИ [ЮбІТНИКІВ і тру 
.'інших фармеріїї у<-ього світу.

І п|юти обєлнаного фонту ка­
піталістів мутять створити об 
влпяжій фронт робітники на 
епілку і бідняцькими фармо|іа- 
ми. Тільки тоді можна буде го- 
корити ля ПОЛІПІЙОІГІІЯ умоіипі

“Украшсі.кі Робітничі Вісти" отримують щодня десят­
ки дописів від своїх робкорів і дописувачів. Дописи на­
співають з усіх місцевостей Канади, їх пишуть самі робіт­
ники впрост зі станків прані, пишуть безробітні з бред- 
лайніа. Не бракує н дописів з оріанізаиійно-освітньої та 
мистецької праці по робітничо-фермерських масових орга­
нізаціях.

машину і викинули тисячі |м> Прґаиі.шційна, 
бітників на брук, поїш іюлділю

Дописувачі і робкори звідомлякні, завчасу про усі по­
дії, цю розгортаються навколо їх, звідомляють з наймен­
шими подробицями. На жаль, редакція “УРВ" не всилі бу­
ла вмістити усі ті дописи вчасно. По-перше, дописі задов­
гі змістом, повні бічних моментів і описів, і їх не всилі що­
дня стільки опрацювати в редакції, як вони наспівають; 
по-друге, поміщення усіх дописів з малим скороченням 
змісту забрало б малошо не усі сторінки нашої газети.

Ось чому в редакції муситься нераз наполовину вкоро­
чувати дописі, щоби-дати місце на робкорській і дописній 
сторінці більшому числі дописів і з ріжних місцевостей,- 

От хочбн й зараз в редакції чекає на свою чергу 317 
дописів з минулого року ше від місяця жовтня, листопада 
й грудня. А за пару днів січня вже наспіло нових дописів 
48. Звичайно, не вчасно поміщені дописи тратять на вар­
тості, вони не виконують тієї прані, шо були б її могли ви­
конати на читачах, коли були б поміщені вчасно.

Та все ж таки щось треба зробити, щоби дописну сто­
рінку наладнати і зробити на ній місце для десяток допи­
сів. І саме тому редакція “УРВ” кличе до всіх своїх робко­
рів і дописувачів: ПИШІТЬ СВОЇ ДОПИСИ КОРОТКО, ПИ­
ШІТЬ УСЕ ГОЛОВНІШЕ. Коли пишете свої дописи, памя- 
тайте, шо їх мають читати тисячі читачів “УРВ", і допис 
мусить зацікавити усіх їх. а не лише вас самих.

Хай ваші дописи не тягнуться на багато сторін писа­
ного паперу, а най вони будуть на дві-три сторінки, писані 
чітким письмом, чорнилом, .а тоді усі дописі будуть помі­
щені вчасно. І сторінка дописна в “УРВ" буде цікавішою, 
коли на ній буде вміщених десятки дописів з усяких місце­
востей.

повторити світову різню МІЖ ро
бітниками і таки я чином продав став ще більшу армію безробі 
.'.йти свої, панування на.і nom них. як будь-коли поре і цілі і <лупу па підприємство в УТД 
тлі'116»' клясти усіх країн еіі> Ііажко безробіття охопило |« і для таіаїх бс.і|юбіт*нх видана 
ї х Вони шду|ію«>гь робітнії бітників усієї Канади і багатьом їй бе т.пітні посвідки вступу

має еіцюмопі переди.і» Оті посвідки є часові, аж доки в 
ІІІХ безробітних Ні' буде Праці й

Kill, ЩО ВНІІОІІШІКНМ безробітті! З їх II,
, Радянський Союз і ніким гіі типі робітничої просік вілвіду 
ьобним сміяобом думають кро дати підприємств, що відбуті 
і », |іобиників позбутися одній Ютьея в Укр. І*иб-Домах 

)кібітиичої країни, котра 
дбає за щшево. иріііх по всіх кра |ра;штіі 
Інах світу

їх ми матимуть і мої у тон за 
ретуші я платим* піти ікї Такс 

Цьому лиху треба якось -за- підприємство. Гіїшчяйно, маю 
ІісЦЮбІТНІ муіппь ма ЧИ Працю, вірю, що ОТІ бс.Іро., 

пі доступ і на підприємства ПО б:тні, які за безплатними піке 
Л іс |к)біііін’кіі зрозумілії ми наших г.-ілях. На це новинці томи відвідували підприємства, 

пулу |й.ш*і, ні'НІдуть по еторо вернути головні тари дії.наших належну суму повернуть своїй 
і>і тііх. котрі визискували їх у організацій і дати вказівки мі сргані-иіції.

КС'Ї

її. h' ііну тнм вітошн різні, а чч'гіср Д исвим івря.юм но відділам на 
вйкіїну.ін їх і їхніх .дітей ІІИ ну

алт^Ко.шж^іідш^так1;! ВИКРИВАЄМО ДАЛІ ЧОРНІ ВЧИНКИ НОРПУ 
"і.......... ............ "‘„свою крен.тс СНИНІВ УГА І ВАТАЖКІВ ЗУНР
не за інтереси визискувачів 
„і інтереси ііонсволсітх і ви 
гліекуваїтХ тру ля Unix мас. Но 
і, і стануть рука-в руку з робіт- 
пиками вільної країни і єдиним 
фронтом з червоним ираио- 
рпм |яізГбаіть ту буржуазну 
піи.ть. котра жне потом і кровні 
робітників

» І
форжі/. Вінніпег, Ман. «ставляли стрілі.ціа змітати 

ІІв І 1-ічня и. р маштували болота ; вулиць міста і ви кону 
і трільці іі всінки У ГА, що за- пати ішіі (юботп безплатно, вбп 
раз нс]ісбува»іть v Пінніїнчу. а іуже низьку Ціну, 
вій четвертий зряду масовий Всі оті кирпуеннки УГА пі 

мїтінг. Хоч оті мітінґн відбу ; шли lajia.i на і-.іу а.бу польської 
і.'кггьі'я inc в будні дні, на них і шляхти еко|н> чеська буржуазія 

масово п|)ііходить іюбітництво. пс|в‘ети.іа пєіатитн їм офіцер 
На тому; мітіигу докладчіїк- ські платні. <'іюгодіїи оті стар 

стрілець УГА обговорив обшир тини УГА віи .і.хтивую.ти н Ніл 
піше чорну |«боту У країїв-ккиї , у ді-ькиму і на спілку і ним. 
Військової Організації іУВІи. і.хтгакіті, в криві итоинти ви 

що зараз чимало причинилися толі иші рух українських Тру­
ні лої ромів на селах .Іахідіїьіїї ІНШИХ на Вихідній Україні.

' України. Докладчіїк здирав ма Кіичнючи свою промову, то», 
оку революційнеє і і з отих ва і.МихайловськИЙ кликав усіх 

іс літо праця була властсні, бо тажкіїі УВІ), що себе прикріша стрільці* і вояків УГА, щоби не 
чнма.10 ч#існів наших організа­
цій від'їхало за роботою. Лише 
мала частина оста’ла на _міеці ü 
ті. мусі.ти оиодаткуватіг себе, 

н" щоби затримати лижа іь, в яки

ЗА БЕЗРОБІТНИМИ В ТОРОНТО СУНЕ СКРІЗЬ 
ДРЕПЕРІВСЬКА ПОЛІЦІЯ
Торонто, Онт.

Я дуже жалую, що петлюрів­
ським писакам з “УГН не дово­
диться їаднти отак треном 
І.раді.кома в погоні за [юботою, 
а то Не брехаліі-б може, що в 
Канаді ne має роботи лише той 
‘ ЩО |Н)б||ТІ, не хоче*"

В Кс. іґари я подався в Торон

питися, піде пристати хоч на j 
мншлнну 
і,лобами супі' дрспсрівська іин 
лінія й побиває до кровн.

Одначе і в тих виснажених 
пбтнччях кожний ВІДЧНТЩ! не 
Ііаіність до кяпіталістпчноїі, ла

в.»
Ва ними вслід :1

Кожній раз, коли беретеся за писання допису до “Укр. 
Роб. Вістей”, памятайте на клич дописної сторінки: "КО­
РОТКИЙ ДОПИС З ВАЖЛИВІШИМ ЗМІСТОМ".

ВІДІГРАЛИ ДРАМУ 
“ГАЙВОРОННЯ"

11 peer он І алт, Онт.ду, ладу 'питу в визиску трудя ми родинами пропадає в зимні ви
щих ма.

вотлц. затриматися при
П безробітні теж не ü холоді по домівках, не маючі: ттанках праці, 

і і-e будуть бродити вулишсмк чим іаи.іатіті, ні в щн вбряін блакитної іі| 
міст Канади й ііііішх капіталі і я. ні що їсти. Отак гинуть пс ким ні' напишуть 
(тнчіпіх країн. Вони вже збі

писаки жовті і- 
сен НІКОЛИ її г.ІО 

• іаті- цілі

Іі нашій місцевості майже ціТС, міркуючи дістати тут пра­
цю. Де там! І тут цілою ар­
міє»! ходять безробітні .і одного 
місця на друге; а іюботн дія їх 
ніде Немає

ВІТЬ рсиолюшиніїми фразами, а , 'ряс.їй іні іалі штанами Перед 
на самому ділі служать майні і .-кч Генералами і атаманямп, 
крнтіїнс ноти ькнму фііїнізміжі, кьриусяиками УГА, а застави- 
і на спілку -і Полі><-£ьо»ї шлях и самих отих коріргейііків три- 
гов» готу*іть зб|н)йинй пани і на і-тн иітанамн перед рядовими

і^ трі м,ними і вояками УГА. 
Другий вояк УГА, тов. Ми Ni-і стрільці новітні ставати в 

хайлоні-ькнй, гпнории jjpci габи лави робітніїчих організацій і 
ри на Чехш-ловаччині, де кор- ;нпврі з робітшштним цілої Кв 
пусинкн запакували рядових мали й решти світу боротьбою 
стрільців і вояків УІ‘А. Тонн- йти за визволення Т|»у іипіпх 
І : і пі Мнхай. іовсьітн самий був 'а, і капітялістичного ярма.

•а в тих табо]іах і бачив життя Ще нроміямяли товариші Я 
старіші н та вояків УГА. Кор- і лиііький і Кадил як, стрільці 

В половині П|іедетав- ! нуеппкп УГА в чеських гибо- УГА

редвчас-но тисячі безробітних ! сторони 
рають свої розцорошеш сили і саме в той час., як еп|юдаж іиимн брехнями проти трудя 
іі іуть в наступ на позиції капі- іня українська.пвтріотнчиа.нре- Ііцих Ра іянсі.коп) Союзу, іак.іи
та.і)
трудящі, сьоро в їх зросте біль 

X вона зростає вйо

нонн»,»іть наичнрні

Веяробітяі ходять
Оті позиції здобудуть усі і а в Канаді бреше про ванадій ; цист імперіалістів сві їх 

ььіій добробу ї
Правда, в Канаді є добробут.її.іа їх

придавлені злиднями, імориіі, 
пі ні ті. іісодіті 
і ять їхнім 11 вім 
усі вулицями, бо ніде їм і-хоро

Зимно тру
ПбіІІІ ХОДЯТЬ

бройинй напад на радянську му містяться наші робітничі ор Радянську Українутс сила 
нитко ро. типізації

■ І. Д Та -українські трудящі вжіі але йіяі) зазнають лише самі 
ічізискувачі трудящих мас. а -і юбре відчули нн

ІІв час довгої зими повертали 
обі гендляр назад оті члени наших оріїїяіза- 

ьі.у політику патріотичних по- J|jf| Щ|| fiv-m ІІН ,li;llXiUll. 
жонтоб.іакні них орга

того її дещо понадаєтм и ніким 
брехачам, як писаки у країн жаків“ТОМУ НА CRITI БІДА, БО ЛЮДИ НЕ ХОЧУТЬ 

МОЛИТИСЯ"- КАЖЕ СОДБОРСЬНИЙ ПІП І знов тії взялись за працю. 11а 
гьі.о, патріотичної пресі та по візацій та їхньої прес, і масово ^ Ж0НТН1| „ідт рали предиав- 
жакам отих синьо-жовтих нрі'а іиу гь в робітіцщо - фармері-ькі 
нізаиій. П саме тому вони ип ; організації та ще іїснішс спи 
Іііуть на добробут Канади, бо іі ; юютьбойоїшй ф]ЮНТ, ріобсплою 
за ні брехні вони маніть хвости і пбо])оти для себе краще жит 
і с. За важке життя бс.цюбіт-1 іц й умовним іцпіііі. І вони вп- 
пііх в Канаді. про страшний нн- Іборятк!

Ill-к пряні ТИХ робітників, ЯКІ І

ІСННЯ " І’вйвороннн". У
Содборн, Онт.

Содбори мають одного попа, 
ЯКИЙ теж займається питанням 
розвязки б<ч[М)біггя 
но, наш пошта, як зрештою і 
псі mm», горлає, що тому зараз 
без|юбіття і важке життя, бо ро- 
(іітяпки й бім|юбітні замало мо 
■ ІНТи-Я, НЄ ВІДВІ.'ІУЮТЬ Церков, III' 
і пенніають попів 
бе.і|юбіггн та усе лихо ,гія на 
І-О-ДУ.

Такт 10 "кіьмцііііі" говорив 
наш ігопииа на 2й жовтня ми 
«іулого року. Його слухали са- 

х МІ |М)бІТІІІІКІІ й .робітниці, які 
•араз переживають оті злидні, 
МІСЯЦЯМИ цілими ходять без 
і)рані. В церковці тій я не ба­
чив ні одного біігача коіііта.ді-

гальнсму иредстнаісння ниті 
. 10 добре.
ІСННЯ

тон. Каїиурба за І'ЗТ та його 
восьмирічну діяльність 
новів, що з[к)би.;ю Iі->Т для єно 
IX членів, яку ас,-.10 воно TOHÔ- 
гу шм. що їх зна.ш.іа хпороба, 
якої набралися в прані

що вони замало моляться, не дв 
»іть на "боже".

А де ж мпляти-я ті, що ці.Ill 
ми віками нічогісінько не р<- 
біятк, а розкішно нажишіиїтьиі | 
з прані робітників і робітинщ,''1 
Чому-ж їх так само не скирт 
бог отими злиднями, що перс 
живають їх зараз усі трудящі в 
капіталістичних країнах? За 
що ж наложити н отим панам

Говорили ноНИ за свої
уавзи, промовив j|іа* мобира.ін и.іату таку саму, ііерсжнввння нчас виаво.іьішх

ЩО ІІ Чеські «фінирн. ЖИЛИ CO é їв з 1018 Й НИЙ І НІНІ В І* віл 
• і Ми полі. Ma. Ill офіцерський І- КрИВПЛІ! ІЗ ІІ зра.ЬШВІ ІІІ 1.1 >|І 
іяг, і,:натй]і|і, мсмкв.пі по ний иусіїикіїї УГА і ватажків ЗУНІ*. 
ьрасшнх приміїцсніїях. Іти, скликаючи у своїх промовах 
НІС жилося рядовим-стрільцям усіх стрільців і вояків УГА 
ЇХ І ті ( ІІМІ KOpnycHHJ.il ГОНИЛИ ІІрНсТНЇІІ до бойових робіїїшчнх 

промову бпаячив товариш за |ни роботу до чеських поміпцікін організацій, та .іміїшитн силу
майже Зішіїинрмо мхіїліГрсволкпіійного і|уюнту 

лрзіїиіватп рядові полонсііі І '/ ним. e/n/ii.i'i(t, :it Ôim/iiâu 
стрільці і вояки УГА Зчосі. /-зо куріння. <

вчаї
Звичай

Нін о-
І‘и/')іттіи,ч

В
ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ ВИСТОЮЮТЬ ПОПІД 

ЕМПЛОЙМЕНТ ОФІСАМИ І ЗАМЕРЗАЮТЬ
I їм)»

(Іт ЧОМХ' іі
.КЛИКОМ до гіріи-утніх, щоби ста- де 
вали ч.ісяаміі І’ЗТ і не відводівід бога гопне життя, в якому 

вони розпливаютичі в добрі**
Чому-ж за лих врешті не заго безробіття охопило всі більші і:просто подався до офісу 
пориті, содборський І ІІІНІІ ПО ІХіСІІШІ місцевості! 
пн зі своїх каза.іьяипь?

Торонто,* Онт. ИІШ.ТН З НІЧИМ ДОДОМУ
ІІв другий день я ці-ті...... .. Т|,;| '"І"»'" "" m ,,mm -

/’об А'о/і
Останпімн часами страшні

Ц||НІІІІІШИІІНІІІІІІІІІІІІШІШІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІШІІІІІІ£І ПИТАЙТЕ "ВОРКЕРА”! :
юм і пподом стоять цілими Інсбачнв ні і івещіма офії-у і _ І
шями у 6|нм іайііах та ожіічз поверх іві сотці обдертих ]юбі і 1 f .. S

жальцж в користь капітнлїстнч іпть шклянку гарячого чаю. II" тіків, які стояли під офісом : , а к уи’ ск' 5
її саме тому попи смилоймент офісах; ожидаеічи пі.1 їв-.нікого зіімяа кожний тряі ' Наприкінці кампанії І'ЗТ в І* 

підтягують (Юбіттіків ВІД КМЯ Праці, ГОЛОДНІ ІЮбІТНИКИ ВИ ( Я. ЩО Іі важко було ІШШТІИ і: -МІСЯЦІ ЖОВТНІ XI. р. тутешній ІІ 
сово! боротьби за ліпші умови стоюють також цілими днями. Наколи в s годині двері офі- відділ І’ЗТ влаштуваїї, кой = 
ин життя й працю, наказухіті щоби себе зарі-єа-труваТгі та jcy відчинилися, лайне голодних исрт-мітінґ, на якому віісніт.н 5 
їм “молитися'. замість шляхом опісля, як прийде черга на них. іначисля.іа поверх "ЦЮ робітнії но восьмирічну діяльність І’ЗТ г 
боїв силою здобути те, що їм щоби дістати працю на два або кіп. ('ьогидйя мені клалося вяо поміж трудящими Канади. Е

ірії ДНІ. І під,-тупити II) ВІКОНЦЯ, Де ВИ : Концертом ЩЮВО/ШВ тон. II ||
І я таксамо находжуся в ар із оте я |ммжістср-карткн. 11 (и ■ Ііристаш, нііиючн присутніх Е

Ходжу і шу-іступи*я до згаданого віконця , на тому святі 1*ЗТ. Доклад П|К) 5
кав) пращ вже поверх ви їм мі-і звав і-нсвідатіи-и: ирацві ]*.1Т ній о. па ни тов. М Е
сяців. Пішо» і я, щоби іарс —Яке твоє: на зноско ? — т; і огоман. Нін переиовів усю|5

-♦я-труватн себе. тати. Де |н)дт« я? Кілько лі і n|Niроблену [юботу тієї |юбіт- 5
Приходжу я до Говсрнмен: в Канаді? Як довго в Tojhihto ’ ничої шцомогової організації. Е

офісу, а там більш, нк дні ти<-я 11н тії каналійі-ькни горол.аним ' гка їав на її «в.іануя поміж jE
чі робітників СТОЯТЬ по ШІСТЬ І. На останнє питання Н ВІЩОВІЇ: і трудящим H Та кликав усіх pli 'І

пише далі за добробут. даймі, а десятка полісменів ,щ,і ні іі більше він мене н, ції бітників і [шбітниць. що стоять|Е
Куржуазна газета “То|нжто пильнують "порядку" та голу тав. лише скіузак: п,-с слоні.,ще поза тією організаціє».. Е 

<’тар” з 2 грудня пише, що де шть голодних рсбітшіків шту пліз. вступати в її і*ви та іабі-зп- |
гатки бе^юбітних Торонто вча,- ханами, наколи вона посміють Я почав йому доказукатн,.що]чити себе на випадок слабості ,5 
найпекучішнх моро-ito шито»- виступити крок і лайни. По я повнися бути :я|н>гіст|)ованнн.іабо каліцтва. Після його пр«> і 
ють навколо цспхіьнів і там стоявши там кілька хвилин, я;бо я є без|ю6ітннй, а з.іраіом і,мовив ще тов. Д. Нрнсташ з 5 
змушені грітися, бо ніде не мо побачив, що до мене підходить фамілійний.. Ин те заявив мені Вінніпегу, що на той час був на Е
жуть найти для себі* місця вча, полісмен. Я став у лайну. Там офіснтц іцо як я буду ще біль- -їзді трудящих -фермерів. Па Е
тієї гострої зими. 42 безфобіт стояв я з другими робітянкамн гас йому говорити, опияюся за і час місяця жовтня до відділу S
них переховуюти-я лише в од від 10 години рано до ô гбд. пс дверима. РЗТ в нашій місцевості впиеа-!=
ній такій цего-Тьні, а скількп їх чером, а не дочекавшіїся [юджі- >' цей час сотки робітникіе ; юся понад 2» [Юбітяиків і j«> S 
є по друпіх Штольнях? стср-карткн, я і сотки таких ро- , и-ржують тх саму віщіоеіль бітяпш,. 4 =

А багато безіюбітиих з цілії ,бітників, поспуч-кавіші гадови. Так,' ді>;ться по цілій Канаді і Гмеїмо/о/ї =

ДУ
І’ашоиалі мав, що в Т годині не буде ще 

аніж• капіталістична викину.іа нікого і я не буду потребувати 
1 не заговорять! Не загово ца брук тисячі робітників, які І чекати голодсн. до "> гвдипи ж' 

рить тому, бо капітал і церкву ходять обдерті, писгіяжепі хо.то-|мером. Накат я прийшов, ю 
ічїеіавив собі на службу, і за 
ставив в ній говорити своїх с.іу

с
ІВ ДЕНЬ 8-ОЇ РІЧНИЦІ 

РЗТ R САСКАТУНІ
і

^ЧИТАЙТЕ І ВОРІТЬСЯ! ВУДУИТЕ 
СИЛЬНУ РОЬІТНИЧУ ПРЕСУ!ста, самі були ті, що кожної не- 

ділі і свята нитопкініть коліна 
ми забруджені дошки і шеп­
чуть рал-у-раз молитви І дія

мої к.іяеи
Без бойової газети, що є провідником І організато­

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через девять років ия газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домлиє клясово робітників від моря до моря.

Передплата: на рік $2.00; на пів року $І.СО.
Поодиноке число 5 центів.

Ітого попа т**ж но жалують оті 
стемнілі ще робітники й іюбіт- 
НЯ11І

Ë
=Дають останнє попові.

хоч у них самих в хаті < т|шшш 
злидні

киться
А піп ще говорить їм. Робіттт:

мії бічцюбітних

ВЖЕ Й БУРЖУАЗНА ПРЕСА ПИШЕ ПРО БЕЗ­
РОБІТТЯ, А ЖОВТО-БЛАКИТНА БРЕШЕ 

ДАЛІ ЗА “ДОБРОБУТ"

1

Тут є карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайно!Торонто, Онт.

Немає ні одного числа і-щю- 
дажніх патріотичних синьо- 
жовтих Газет в Канаді, які й 
надалі не хвалили б собі канад­
ського добробуту на своїх сто­
рінках. Навіть тоді, коли ан­
глійська буржуазна преса ча 
сто-густо напише про те. як 
важко живуть безробітні по мі­
стах Капали, уея рептильна 
преса українських політичних 
гендлярів в Канаді всеодио таки

І
І
Іfor my subscription to the "Worker''Enclosed find . 

for a period of 

Name...............

S x
E

City
E
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THE WORKER
94 A CHURCH STREET E
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______________

Сторона I Числа 4."Украяіськї роглтніі-ii щг.тії". -.trarr-, і січня ші.

Починаємо сторінки робкорів короткими дописами
* І

;

.

т



Число. 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ**. ЧЕТВЕР. 8 СІЧНЯ ГОи Сторона З

ч ІДО Я БАЧИВ І ЧУВ НА ПАТРІОТИЧНОМУ HK,3Ve'n •
З’ЇЗДІ В ЕДМОНТОНІ

«І-™.. ...........ПРИЙДІТЬ ГРОМАДІ» Ні Ê--
ля. силу і tajmOiTOl. Tl- I HM ''T|lit || ТПД І ІІІППШЧ ГПГП1
роДншрсмоміиині май ТИи ТОВ. І. НАЯЗтВШяШІи!

нате. що ста
МЕР ' У-

хнтямп і з пні не мпжпя потяг 
яутп такого пику, як mum-i, 

Баг-івські наймити хочуть
Черасртий бесідник п Луч-Ізаразилися бтльшовизмом. Т°- ^.Гіа тмИ'омпа

Цей вже тпохи не ro-iwy конечно нам мати лектора, і ” . " •'* •'■І’™ <тш» Ь,,*М1І 
“скопо оіоб їзДив час від Басу і гоао- 1111 ' <>хо|юніітіі 11 1 піїві'іп-ть

рив проти більшовицької Про- іпо, т" ВЧРІ **Н*ШшМ бор- 
паганди й давав лекції в само- 1 
стійкім дусі. Як ми таку важ 
ну справу чане дбаємо, то на­
віть наші студенти, коли діста­
нуть посади, вийшовши з бур 
си, Не будуть і нами.

Z

/аВозьііть мененерадої, як іди жагу не и» 
лежать гамі майін-рі крий о
ньому наявному виліп кові і бо ко|КПк|й обізжмі в Західній 
ІЮП/ЮК, н,- Підуть Піхті комиа Каналі „ яіи в дорозі , Венку-

ушм.іііш іі|«іт до Вінніпегу відвідає такі' 
ГИ чому нам трк* оргаи.зуві м|сі№ввсти;

ЦІ всяку ЦІНУ МИ муси '

І 'ції навіть наші самостійники1 3-®ї «ТІ11 Toe. L Навізівський е заразі до домуковнч ІІІ1 tit ЛІПШІ за 50ц.ДИТЬСЯ з попередніми 
містами*' і говорять, що кріз
повстає через накопичення то­
варі» на ринку і шо бритій 
ськии капіталістам байдуже 
про канадійську пшеницю, во­
ни купують пшеницю в тій дер­
жаві, де бачуть кращий зиск

Дальше Лучковим наводить.! .Ш правда подумав я бо | В НАС Є ТАКІ РОБІТНИКИ БАТЬКИ. ЩО ПОСИ- »'ісч*«осї*й. тому робітні:
........... ............ ЛАЮТЬ СВОЇХ ДІТЕЙ ДО СОНДЕЙ СНУЛ

винні прийти на мітінг до Кол- 
мен, а робітники Колгорст —

Компанія й її наїімити зші- їмо збудувати в північнім Онте- 
ють, що мяАнері нопргапі твані 'pro майнерську робітпнчу ю 

-безсилі. 1 саме тому оця кпи- |КІЮ, а головно збудувати П в
Мок мер.

МЕДИСИІІ ГЕТ, 10 січня; 
МУС ДЖО, Сасш, 12 січня; 
РІДЖАИНА, Саск, ІЗ січня.

За браком часу т. Навізів- 
ський не може відвідати біль-

77іе Premier Spic Spanпа її і я П]юіт>шіть маїшсрів ні і, нашому окрузі

чи “бловер" і “діодорайзер"
(чудовий, малий, ручний електричний замітач) иключаю- 
ннчсшій час

можна купити через огра

що на американському конти­
ненті є багато грошей, але най- лів, що виховалися в їхній бур- 
багатший фармер в своїй око І сі і коли вийшли між фармерш
лиці не може дістати пягьсот побачивши їх нужду, вже іти- КІченер, Онт.
доларів позички Втім то й|стоять в робітннчо-фармер- Недавно тому я впчитяв в 
річ пане Лучковичу, шо банки сьКвх рядах, або є добрими ‘ УРН* Доїте і 1er Кітоняи, в 
рі стоять на сторожі можно симпатинами фармсрського ру якому тоияримік* омін-ув про 
вдадаій цего світа, а не фарме-'їху. М-»иих '>тьків-члеиіі, наших

. іоргяпізяшн, і ці) посн.ніють сво­
їх дітей ще ДО СОИДГЙ еьу.'І. І в 

інформаційне бюро, хоу я ' не и?<" І? те Так і батьки, що своїх
Почалися промови про осві-|3иаю, що це має спільного з '' ' " ш-івт. і\ ш мі і .ілі . і,їм 

,, 1 . ніють шпкп.іиtv І,аті.ь-о стоїтьту. Перше починають вибмра- освітою. Каже, нас друг, на к організації ТУРФДІм а а іл 
1И ЛИРГКІ,ІК' ' як " ВИбраЛИ* Т0 РОДИ луже мало знають, колі „ІІТН К'ик.інею
аш одного фармера не допу- говорять про нас, то говорять р;гг - „
етили до неї Це заболіло фар- як про більшовиків. Тому то , ,„І М.Й , , (.кіл|,ки „жеВ
мерів і. один фармер встає й ная треба мати в пресовім бю ГЯЛ0(,Ь Т(. „ ,nu.nrTt1,.v mrm.

рі такого чоловіка, щоб інфор- р,ио,.ь !|а зборах, нічого по по 
чував сріт, що ми не більше ,(пГяи. Виліт, к ще чимало та 

Але й той чоловік не 11,-,їх робітників, що не добачу*

іДИШЕ ЗА 50 Ц. ЗАВДАТКУ—РЕШТА ЛЕГКІ СПЛАТИмірою, а ноніw і,кою.
В паї- *. молодеча організація прийти до Лєтбридж.

Секції Молоді, є журнал “Бо 1 Мітінги відбудуться в Укр. 
йова Молодь”, що теж пру пь Роб. Домах. Початок в 8-ій го- 
і'ЧіиГі на оснідомлюнапші моли дині вечором. Слідіть за ого- 

ді з допомогою батьків-робітш! ! лоїненнямн на місцях! 
ків. Шо ж, коли ще таки тчя і 
іі. іяютм-н батьки, які ніяк ни
можуть пірнати іі забобонним стн, словом, що ітірно. їіе 110 »

До костумерів, які беруть нашу електрику,
І привезти Спік Спан-а "сі-о-ді”. Заплатіть розвощикоьі 

і . 50 ц., а решту будете сплачувати при рахункові за світл і 
по $1.000 місячно

можем

Говорив ще п Ілько Стечи 
Цей вже говорив про

рів. Вони тоді позичають, ко­
ли можуть здерти добрі про- ТМИН
центи Cftu of Wfhnfpeg .»* 

H^dretlcctncSysi*
»»-»• \дг ьиіжсє»» it.

Телєфцн
848 131 
848 132 
848 133

виплат 
$19.75 

f За готівку 
$18.75

СТОсвітом.
І Це слід би написати пі одну

жінкуробітнітю, яку її топа- датували концортоиу іі|юі раму, 
рипі старти я втягнути н Жін 1 перемучені. Може й так, але
еекіню, а вовн .зажадала фир цього "ніхто ію поділів. Г»рио,....... _____
із иі , за вшн-аїшя її в Жіннід-|і ра.ш, ні що вітала їх иублїікн. ! КЛИЧЕМО ОДНОСЕЛЬЧАН НИСИЛЕВА, ПОВІТУ

ЗАСТАВНА, БУКОВИНА

ЯМ I, III.
Я думав, що дівчата, які пн

юво|>нть, і по коли ви не ви­
брали ані одного фармера за 
директора, так знайте, то фар- 
мері не дадуть вам .пн одного 
иеіггя на інститут

І і|пі|і і.онт куиіііГ, а ця |«і іім.іеекн і речі.тії но салі 
<'і тиння й по сіюгодіія ще не кілька ра.іІи декотрі точки на

жадання повторяли, а це доказ, 
що 11 шли знаменито і не були 
Перемучені. 4

А юііхор хиба не гарно єні 
Може не так а ж дуже до 

Ібре, але як нони ееб* 
лить, то будуть і 
еіііпати.

Поіі.і

вики
може багато зробити, для цего [ Ржипці між [юбітнпчою органі
треба, щоб всі самостійрнкн V ___________к——
по цілій Канаді подали адре- 
си всіх впливових людей, 
якими вони знаються, тоді бю­
ро буде провадити роботу як 
слід. Коли цего не зробимо, 
то ми не будемо знати хто ми 
є, чи качка чи вовк.

“Кінець кінців" виступає r>l:in, які зараз працюють і норо 
Васкан. “Мені припала.

стоїть її організації )
І. А* Гемилтон, Онт. ють робітникові періоди назад 

то старого'краю. Той. (’кри­
йте пже рішився їхатп туди, 
так її його нема*; грошей па до­
рогу, щоб оплатити всі коїита 

Тов.'Скртіик звер­
нувся до заряду відділу ТУГ*Ї> 
Дім в Гем и л тоні, щоби ноче рол 
пат відділ організаційним 
ш.іяхом закликати йому па під­
могу робітників односельчан 
Киеилева.

1 ми апелюємо до отих |«>біт 
ннків і одноі'ельчаїї, |юбіт 
ній,їв і робітниць, щоби поспі­
шили товаришепі Снрішикоїй з 
допомогою негайно, чим допо­
можуть йому порернутіїея на­
зад До ЙОГО рідні.

Жертви слати на адресу:

Свистун на
Робітники іі {ЮбІТНІІІСІ одно 

еельчаїїе!
сцені денервується, щось нара­
джується з президією пошепки. 
Ситуацію рятує її. Лучковим :

"Цапове, я й так буду заня- 
тий в парламенті через шість 
місяців і тому резигную в ко­
ристь фармера" Нстяе посол 
Горенький і собі резигмує в 
користь фармера. Резигнації 
їх обох принято в користь фар- 
мерів. Думаю, от один чорно­
роб, а тільки панам нагнав 
страху. Як би там не б^ло, си­
туація врятована, але настрій, 
шо пани не хотіли вибрати 
фермерів до дирекції й вибра­
ли тільки під загрозою, що 
фермері не дадуть ані цента н і 
інститут залишився.

М. Зюбрак дає доклад 
Справі виховання молоді 
українськім дусі, тут він наво­
дить прнмір жидів, що коли ми 
хочемо бути добрими україн- ; 
ними, то мусимо вчитися від 
жидів. І я вже не второпав ні­
чого, бо на жидів кричать і до 
жидів посилають вчитися.

Далі говорив п. Юлій (.'те- 
•шинні.

ДОБРЕ, ЩО fi МАЮ РОБОТУ; ЩО ТАМ МЕНЕ 
ОБХОДЯТЬ БЕЗРОБІТНІ”...

на її
Ми звертаємося до ваг з про 

•уже добре!*’""'»'1 допомогти нашому одно 
ее.іьчанови той. Георгієві (,'кри 

— Я іирю. гонорип за мною ! И|н*°п|» який ир|к-бун тяжку о 
робітник до еного товіі)іііііт, ке |[ІІїІІІНІю і зараз находиться іці

в Гемилтоні. Згаданий това­
риш iijiiiïxan в Канаду 27 бере 
•nil І !і2Н р. й думав поліпшити 

Добре, що в Укр. Роб.|<иою й своєї рідні лапі. Та не 
так склалось.

застав
модо] ю я; ні

Монтреал, Кне І не вже ж це можна назвати 
Д,0б|К)М

Оце ннтанші *■ незтічаймоїв ще чимало таких іюбітшї
ш я тке йшов до дому, я вірю, і

і.зі н особливо для нас,‘[мібітни
К| ;ко підносяться ДО безробітті*. ,-і„ і робітнпць. що із раз пі.а . 

І нень КІНЦІВ, честь говорити. 3. 'Гіц-j (юбітнпки чи робітниці, ІіЮЄМО. II,
1 організаторові народніх до

що до ями па концерт вже ні 
По іі ні ма чоїхі туго не під* 

Ш йтиМОЖІ МО H МИ етоя
— Добре, її з боку саме ичас. коли безіюзіяічаино, н говорить

шо я маю роботу, що там мені бітні йдуть боротьбою іі юмага 
кінців, щоб в народних домах обходять бсз|)обітні... ютіа-я праці або повного втри
провадилася робота в само (її домий робітник ніколи то затія. Ми потінні підтрммато

Ній знає, що еьо усією нашою силою оту бороть 
11 дня він ще працює, а завтра, JSÿ, ми самі повинні стояти на

Нами-

(омі кожної неділі дна концер­
ти буде та ще іі лєкція цікава

мів. Коли ми хочемо, кінець Працю йому важко було пай 
Я звернув вп’раво і не чув що І ти, а тямчасоя його іахопи.Тн 

говярн^ві говорили, слабість ж о.дудка іі він мусів
Лікарі

іа.тьше
Лінії сніг скрипів під ногами в ! піддатисяСТІЙІІІМ дусі, то МИ ВСІ мусимо, пі ,.liU;K(. 

кінець кінців, обєднатися з -на операції
ізтср легенько пересував хмар f казали, що коли іі він впздоро

ні*:, за роботу буде йому важко■ними професіоналістами і кі- так само оиніштіюя без праці, 
нень кінців разом з ними пра- А навіть колії іі йранюнятіїме 
нювати". 
кінців' і
,бирае ше слово Свистун, який яку виконує? ({.його іштиска- 
говорнть про визволення Укр? ють останню силу (і здоровій, 
їни і каже: для нас Українців платять якнайменшу плату, з 
не робить ріжниці/ звідкіля ми
будемо визволяти Україну, чи ""* іюбітніи,', не то його рідня 
з під Київа, чи з під Львова, 
чи з під Чсрновсць (Купчснк.) 
плеще), чи навіть з під Едмон-

переді К.ІЯСОВИХ боїв, 
гаймо, и{о боротьба безробітних 
є рівиочаенб боротьбою тих ро 
бітішкін. що працюють. І в цій 
боротьбі мусять стати плече в 
плече без[к>бітні і робітні про ­
летарі. (їіілізшм фронтом вда-1 
рити на позиції nojmra!

Ml
ОіКіядпз з J(і. ікрі) взятися, а головно за таку важ 

ку роботу, як мають її робітнії 
ьіі в Канаді.

На тім він, “кінець іа.тт? Яку користь Va*: зараз 
«кінчив, а після за- і іюбітник з тієї наси їьноТ плані,

І). МЕХКЛТІИК.
Мох HT. St а. П Hamilton, Oui 

■ііі/ яо іііооі.ін 'ГЛ'І'ФДІМВІЙСЬКОВІ ПО­
ДАТКИ НА УКРАЇНСЬКИХ

Гі тому самі лікарі дораджу

іякої не всилі вижити самий о ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШУ КНИЖКУ!СЕЛЯН/. /-

. Інпн сг.і.чннна до etnu.i доньки 
її Кошті.ДЛЯ ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ВЖЕ Є ЗАПЕВНЕНЕ 

тону, але Україна має бути На МІСЦЕ УСІМ НА НОНЦЕРТІ В УНР-. РОБ. ДОМІ
будемо і Цім закінчено сесію того див

ЩОЙНО ВИЙШЛА 3 Друку ЦІКАВА КНИЖКАВидинін, ІІОН. Синтин.
Твого листа отримав, в якому

“Панове, коли ми і'ІІ пишеш, що довідуєшся З ПІ 
Вінніпег, Ман. немає, а ;ш того концерт вже ;|-т там в Канаді за мо]к м, що в 

Пже кіл їжа разів я вернув давно розпочався, говорив то- на,- тероризують селян поливко 
! під дверий Укр/Роб. Дому ТО- карній (той що минулої неділі ніля хетські Ііаї.ішпкп 
іі, коли тисячна маса робітнії ге пускав до еаЛі і. 
ьїв і робітниць слухали гарних 11а салі заїди-мі.ш гучні <
музнкальїшх творів, звуки я- плески, а дехто но здержав та- з напали мов звірі і шукали за 
кпх розливались із сцени УРД. кн і відхилив т[юхи двері, щоб ’амупіцією і за книжками з IV 

« ll-ну! Вже більше я по спі- подивитись бодай на салю. пінської України. II селі пере 
гаюсь, подумав я ще 28 грудня, — Ідіть .тепер-Д» іПЙльної ! і-сртали ад-е догори ногами 
коли дваїідть міпут по осмій го- <-алі, тим -.араз зачнетіа-я дуже грііцятьох свідоміших селян, то 

отіпс робітників називаючи іх ,|ІН' » вертав знов з під дверий.1 цікава лєкція... ганіцнли .все, що ітпн тільки
і.у.інчними словами,. \ то й бу ^С-тянувея що кивка разів па —Але-ж я на концерт пряй- мали Нпііоеилн муку, жито, 
как часто що навіть деяких |ю- ІІІеІ>'- 11‘Д котрими стояло ще шов, не на лєкнію, сказав я я-імінь, кукурудзу і ж-ипа.ш на 
бітників побнваюті, \ тутеиі- !< откн ДЧ’Дпн- 1 цей вечір мроіі нйеь робітник. купу, а потім перемішували з
ні робітники теїіпдітГоті іайкн 111011 так, чорт зна як. І) ямі — Данте-ж договорити, піском, попелом і шклом, щоби 
і побої дають себе внзік-кувати ІІІю<1|ДІв, ніби на концерті, ніби і І діть на лекцію тепер де - того не мни ніхто хіена. Мін

у лаки не знаю, як сказати., шкільної салі, а в 9-ій годині1 віть бочівкн з капустою і ква- 
на якійсь комедії чи цпркусі. --кінчиться перший коїпіерт і пісними огірками штоси.ні на 
Свист, тупіт, «рик, сміх все па ! лєкція разом. Тоді ви. підете обору і там те все понищили-, 
раз, от що в ямі було, а до топ чи другий концерт, який в нас. Сказати lie можна було нічого, 
ІЦе Т|ЮХИ ніби співу. під еьогодпя почавши, кожної бо до того всего, що нищили, то

Минулої неділі, І січня, при неділі буде два рази відограва ще н били буками, 
ходжу знов до УРД щось трохи ітись. Від 7 — 9 гол. один раз. До того тут ионалОжупяди 
по семій годині. Здалеку ба а від 9 — 11 год. другий раз. * грашні иодатьн під уеего. На- 
чу, ніхто під дверима не стоїть і і Ітже так о 9 род. вн/іідетс на промір, мають багато платити 
Я непомітно д ія себе прнспішиї- концерт, тс ті що тепер на кой- таї, званий військовий податок 
Я{юку Значить, думаєттз я ме m-jnï підуть на лекцію Таким 
пі, ще саля не повна, аж сього • * по* обом пн два рази екорнета- 
дня копцерт побачу і послухаю «те.

КОМПАНІЯ ЗОЛОТИХ МАЙНІВ R ТІММІНС ПР0-!я'к°і*°'! то»»

байдуже відноситися до наших 3 я наслухався того всего так. 
справ, то ми загинемо, бо тс- т° 11 нині не знані, де я був чи 

Більшовики на. з їзді, чи на комедії.
ГРІХ МАРІА РГМАРК

пер тяжкий час. 
використовують нагоду. В Сас- 
катуні на фармсрській конвен-

................................. —- Все це
що там иншуть, є правдою. 11* 
обминули волі; й нашого ее.іа

І < ОІІЧ
Едмонтон, Алта.

\
МУСИМО ПРАЦЮВАТИ ЗАДАРМО І НА 

КОМПАНІЙНИХ НАСТАВНИКІВ її

Монтреал, Кве.
Чимало робітників аідіціавії- 

.111 залізнодорожкі компанії з 
і'снків, оетан іяю'ііі на місцях 
лінів* малу частину іюбітннків. 
Отих 2—5 робітники, що по- 
аіставалн надалі на тих секцій­
них Гонках, мусять виконувати! 
незвичайно важку працю їй- .ін­
ше .-ції компанії, але іі для її 
наетаїшііків. Ія-руть отих |Ю- 
їіітітків боси, забірають до сво­
їх домів на |юботу і секційні 
форматі.

ііама.ю того, що вони кори 
етуютьеи працею їм ііі.ьтег.иїх 
робітників за дармо, ще й лають

На Західньому
іііііііііііімііііііімііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііпіг

Фронті Без Змін
ШШШІІІІІІІІШІНІНІШІШІНІІІНШІІШНШІІІІШШШИШ'компанії та її нагниячам

гес не тому, що багато згутепі- 
ніх іадбітнпків не стоїть ще в 
лапах |іобітшічнх органі.іацій і 
не читають 'робітничої преси. 
Тому її важко їм бо|ютися з о- 
- нм .іпхом, що насіло їх на' о- 

Ча<- би вже пив-

Переклад з німецької мови Ж. Бурі арі та 

Передмова К. Радека

ТИХ секціях 
стати п|»тн отого наявного вн 
пеку секційних ІЮбІТІІІІКІВ.

Д'иЛіпінпк. в сумі 88 злитих, а на це т]и*ба 
продати 5 кірців кукурудзи, а 
як не має чим заплатити, то 

— Une е.'іавіїо иімітив той |Ю- шляхта вміє такого віірихтува-1
ГАІІЙР pm r re n-TAPUY 14 АЙІІГРІП Dili ПРАНІ говорить І н запізно бітник, і.--, ні таї.-, йдім ектцю да Ар в свій спосіб, не питаю чи, ЧП
I Hnilv Dn*t rl VІ АГИА lHArlntrlu ВІД Іи АЦІ прийшов. ієкнію. щоби там їв- єні ній хто може іаплатити, або ні.

— Як :іапЬио? — піггніи з по гнсь. ^ Отак то знущаюти я над бідним,
Тіммінс, Онт. т-и. Капі робітник іщ.іьніїіі і Ііюсерддя. НІі.їлі.на «аля вже була по» гем ним на|юдом.

27 грудня боси «погої май здоровий, боси і їхні наймити І — А так що за пізно, по ба на. тай скоро то?.. ІІрііетащ по —
пн Мскентаєр в Тіммінс про. підлещуються тоді ,м» такого |Ю- |Чіііи хиба, що вже концерт за чан свою лекцію на тему "Від пошукую своєї старенької мате 
гнали 8 старих майне рів я |ю- бітиика, коли Ж він попраиюв*і | чаіея. (Іди краще з-під дверий і ки повстала сьогоднішня крі рі. Саил'н Ткач, яка через остаавіж ае- 
боти. Ці робітники працювали в майні шість і юні в і більше, то і не пері-шкаджан пріпутітм за”. Лєкція дуже цікава і т і”КІ* перебувала » Се#т Боні- і 
овіі роки в згаданій майні, лу-j.u зі скаже тлн-ткі шукають па - слухати концерту. А мм-ни ю- Нристаиі .«ікла дію jioh* нив ; лиш. я бажала б забрати її до себе.]

ішли каміння і добували.золото тчи еамоіу ччібітішка к.иічки салі вже немає. причину цілі кпізи та сказав М* "е знаю іе вона зараз знаходить
,. . ..... , - 1 ся. Мівші) с.ізін їювідомлсння на саі

і.ія компанії. Каміння їм риз- щооп могли іі|юі пати його мд] А до сіівп щ-е мрнбуїмтють |ю що ті.ііжи о*-тдом.іюпанмям є?
бпна.ю голови, калічи ш руки і праці. , бітники і робітниці. Вже на- б*- і друпіх та організоватіям
• юі it, на іхиім. тілі гаі.ініііа.іпсь Компанія знайшла ключку і і гурток. Також зніяковіли, що в правдиві |юбітиичі організа
десятки паків з недавніх ще ьрогнала тих робітників з іюбо- jмісця на кчшцерті лля них не- ції зможемо усунута крізу т-' І аай^труб-ііюг^міоа'сили3 ні*

тн :іа тс. іцо вони ні* почувались ма. Всі майже мовчать, лиш цілий несправедливий лад. Ь-.ршії), Га.ін-нна. Він ііеребум* *■ 
добро на ЗДОЇМТВЛЮ І ИС ВИЙШЛИ дехто накаеипе. А ПОТІМ КОНЦ*1»Т знов при іцчьт," :1Маюдо моГвїІт' спр!
ОДИН день до праці. Неї ключ — Товариші, Пі- чекайте на Наповненій салі слухачів. Му BY. Хто ніаа би про неї-’ аб» він с.ш
ї м босіаськї наймити довго шу ].іярмо тут, бо на концерт тепер| зика, спів, танці, аж любо ди up,>"1’ "Ül’aoyk'gubsky’'0
гади, бо рекорди комнанінних ! не підете, вже запізно і місця витись та слухати. І сала і ту- ' тЛ“7ї‘оЇт"

Ч

г
ВІННІПЕГ, КАНАДА. І*»

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 50 ЦЕНТІВ.д\ніч\ i.ipecv: -
FROZYNA STOLARCHUK

в.« 42h La.. О.* ЦЯ КНИЖКА РОЗІЙШЛАСЯ В МІЛЬЙОНАХ ПРИМІРНИКІВ
НА ДЕСЯТКАХ РІЖНИХ МОВ.

Замовляйте П таки зараз. Замовлення посилайте на адресу;иевгоєвих {BUM
А зараз їх компанія прогна­

ла, бо гони вже вичерпали свою
силу, і стратили в майні своє 
адгровли. їх піюгнали з робо-

WO RKER*N AND FARMERS 
BOOK STORK

COO SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MANITOBA

У-
■
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ТУРФДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

— відіграється —

в годині 2-ій ііомодудні

■ Вкладки іірииимаїимсться від §
• 1-ої години пополудні. О бо- і 
" вязком всіх членів і членкинь 5
* прибути на річні збори, бо е :

а багато важних справ до вирі- = 
“ уіспня. ЗАРЯД. І

І ГЮІРІШІ ЗІВІВ! В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
: СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

------------відбудеться--------------

В СУБОТУ, 10 СІЧНЯ 1931 РОКУі В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

прекрасну п'єсу па 5 дій Т. Колисниченка п. А,
УКРАЇНЕЦЬ 

ДР. Ю. ДРАГАН
М.О.. С.М.. L.M.C.C.

Лікар, Акушер І Оператор 
Член ЛоиМалккоі Ради ЛІ- яр4р 

ДОЗ CANADA BUIUDINO 
Saba a toon Sam

(Кодо сіенарської стадії)

В ПЯТНИЦЮ, 9-ГО СІЧНЯ 1931 РОНУ
■ РІЧНІ ЗБОРИ І

ВІДДІЛУ ЖІНСЕКІ1ІІ ТУРФ- =
ДІМ У ВІННІПЕГУ І

я D ППНРПІППК 10 ГП piqua І Ввесь прихід призначений для Канадійської Робіт- 
Я " ІіиПСДШиК, IZ-IU иППП ; „нчої Оборончої Ліги на оборону робітників, які за 

В УКР. РОБ. ДОМІ Е свою активність в робітничії* русі зісталн арештовані
Обовязком всіх членкинь при- І і яки* грозить тнірма, депортація і иише.

бути на ні збори на час. | Приходіть громадно! Зміцнімо оборону своїх то- | щ 
Початок зборів в год. 8.30 веч. 5 варишів! Е = Аптикап зі старокраяеою І ту- _

ЗАРЯД. § ПОЧАТОК В ГОДИНІ 9-ій ВЕЧЕРОМ. | | "ГаГ.“ І

Е — умірмованій ціні. Маємо на Е 
ІІІІІІІІІІІНІІІІИІІИИІІІІІИИНІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІНІІІІІІІІ1І1ІІІІІІІІІІІІІІК : складі всякого рода коріння, =

П П R І Л П М л F H Н Я - ■ —■ ' " ------ — Е пявкн і патентовані медицини. §
^ ПІІШІ ПГПОІІ MWO DflLITUliUliY РІЧНІ ЗБОРИ відді.п РЗТ » Морі і Медицина на катар ЗО. 60, 85ц. Е

І І іПІ иЬиГП Jnli ГІШІІПГПлА Арі ур, Онт.. відбудуться н неділю. 11 Е Медицина на кашель — 35,
апвніііпіпій січня 1931 Р-. Н 2-ій юдині пополЛдіїі. = 60, 85, $1.10 =
ПгГдНІйАШИ в Укр. Роб. Домі Обоиялком всіх = Медицина на жолудок . $2225 =
w 1 п ^ членів і членкинь прийти на. збори Е Масть на свербячку $1.15 і $1.85 "~

< іря і Е Масть на ревматизм........
Е Медицина до крижей . . . $2.00 

РІЧНІ ЗБОРИ відділу Секції Молоді Е Медицина на услокоемня 
в Сімко, Онт., відбудх іься н не діди Е нервів ••••••
11 Січня 19.11 р. h домі тон. А Ща = Метармофоза “крім усу-
Бурського, в ГОД. ЇЛО ПОЛОД\дй. Обо- Е вае веснянки З ЛИЦЯ, co­
lt НІМО м кожної о члена й кожної член- Е няи,ие «опалення і чорні 
кині прийти на збори. , Заряд Е плями.

Е Оплачуємо

В УКР. РОБІТНИЧІМ^ ДОМІіі и ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ*
відбудуться

= JHtlIlllllllllllinillllIlIllIlllIIlllIIllIllllIç;

11 Safrin’s Drug Store1
137 Euclid Avenue 

І і Winnipeg — — Manitoba E
II ■

Штука ця своїм змістом мінна, зворушаніча І цікава. 
Представляє змагання за життя, правду і честь проти 
підлости, нахабства й брехні. В штуці беруТь участь 

першорядні сиди Драмспіві уртка.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ

Е
І

ВСТУП: 35, 25 І 10 ЦЕНТІВ V--------------

ПРИХОДІТЬ НА ЛЕКЦІЮ.Дітям попише 14 ліг вступ заборонений

$1.1 Є І

і
$2-60 =

Старанням Ліги Комуцістич-
- мої Молоді у Вінніпегу, відбу- 
'* деться В неділю, II СІЧНЯ 1931.! ТУРФЛіч II 1er Кминна,,. Май., піде,
і » 2Л0 ГОДИНІ пополудни В НІ- і!,нТ не-їе|7.мР’и А кр-’Т.м-,’ 'Гр.'."

мецькім Робітничім Домі на і*ми» прийти і іакож
W , ІП'ШІССГІ, vu н' членські книжечки дляя РОЗІ вулиць Абердін і Мекірс- Ічлснкиш. радо
„ тор ПОУЧАЮЧА лекція, яку Заряд.
Я ВИГОЛОСИТЬ ТОВ. М. Король. РІЧНІ 11,0141 \ критських'[ИНИШІІ- 
. Тема лекції: “МОЛОДЬ В РА- ",х прг.ит.іиін і Пснкхвер ь.дьммь-

■ н печерами и і 11 д ч к .’і : у Ііирядк,

РІЧНІ ЗІ.ОРИ відділу Жінсекті

ІДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБ, ДОМІ!і • 1.00 І
почтову пересилку. S ; 

РІЧНІ ЗБОРИ ніддіду Секції Молоді Е Віктоп ОотоФоніки палія окпе- =!>WiH у Вте. Ф“Р. Пилки. (Тио І 5 КІ к^Х&іТ-.йтейГи. і
ВІДИХДХ ІКС» Н не.П ІК. 1 І , СІЧНЯ І‘.Ш Т Лмял Ш 1ЯШПІ ГЯПТЯ ІЯ1 =
рькх. В .ЧІІ ПН.ІИНІ- ...V-MH, ІХН.К 5 Д«»мп «І тижневі святи в» 5
ний член й кожна членкпня новини = ÿZ.inl ni Urj. ~
те до зОорії; виповнити свої иклалки — г „ „ ,2., ,ак„ж (ничьокьви НІЖИШ = Говоримо по укреінськн. Всякі g
,V„p„ .lap»., = поясжння даємо безплатно. gj

ВІДДІЛ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

е ДЯНСЬКІМ СОЮЗІ". Заклика-
ш €МО робітництво, а СГіеиІЯЛЬІЮ Ірамсніїіі \ ріка

Рідді.п І УгФ.'ІІМ■ молодь ііриитн на цю лекцій і |;іИІ,, (,>|
1-ї тлілу ЖС І УР'ІЧ Іім 
І'і ілі.і\ КІЧ)Л 26 січня.
IWi члени повитих організацій по­

вніші обовялково прийти на свої збо-

устроніе І'.цділх CM ТУрфДіч
8 січня.

12 січня.В НЕДІЛЮ, 11 СІЧНІЇ 1931 РОКУ і1Н СІЧНЯ.

19 січня. пт ик цайчислсніїііие.
:. і

Вилям. Оіи . і Товариші, відновляйте передплат) 
на “Укр. Роб. Мсти"!

РІЧНІ ЗБОРИ ви н
ТУЙФДії*" у Весі Форі 
відбудуться в неділь». 11 січня 19Н р. 
в 2-ІЙ ЮДИНІ пополудні. Обови tkoM 
всіх членкинь прийти на час.

В.Ц.К. л.к.м.В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ■

ри
ДВА ВЕЛИЧАВІ ч tvівнові ж< ні'п іаря іамн, 

М. І. Сохацькнй.ДО АМАТОРІВ В ШТУЦІ 
“ТІТКА КАРЛА"!

№

КОНЦЕРТИ РІЧНІ ЗБОРИ НІ. 1. II. IN ІМ Ґ и От , 
іп. О,,,.. РІдГіуД'. ІКСІ, і, неділя,. II січи» 

и 3-ій і од,ті пополудні І 
Домі.

ОСНОВАТЕЛЬІЧЧНІ ЗБОРИ віддих ТуРФДім в 
Оцим повідомляється всіх и, н„„ ц..р, о,,,. відлхдх ікс» в „е

ДІІН,, 1 І СІЧНЯ 1УЗІ р. її Ю-ІЙ ЮДИНІ

р.пі'і. в Укр. І'об Домі. Кожний член
ролі в штуці “Тітка Карла", понииеи ще до «борів виповнити свої іявиїиеи на чи,.
яку відог рас і і.і и 17 січня ц. р.. *■**'«“*'> "пи#."
в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, ------------- РІЧНІ ЗБОРИ віддих Г іІ в І:дмон_

. , річні ЗБОРИ відділ \ ІМГ » І .пені- 1мн, Алі і. відбхлуїкся в ісрелх, 11
ЩО проби неї штуки відбува О... В,дбхд1„.х.« в неділю. 11 І'ЯІ.Р. s-і» Ю.1ИИ, .............

- тимуться в такі дні: в попелі- січня nul р . і, 2-ій юдині иоіюахдни і; 4 кг 111,1 '"м|. 1,11

л ',окі ІА 11 середу 14 І в питнії м.жною -член., а ч.нчгкині .іііжйіі, на ’-ч ял ■
we Ц|°* 1,1 сі‘",я- ПРОСИТЬСЯ ВСІХ б...... ї Річнт ЗБОРИ відділу Жінеекпії ■

амаюрів і амаюрок приходити І УРФДім в Грохне, р \лт>, „Ідбу- «
* на час. Режісер. РІЧНІ ЗБОРИ Мідії.їх ТУРФДім X ‘'ідея в неділя, і понеділок. It і К

Г.ес, Тороню, Он,., нідбхдхгься в не- ісічпя Mil і’"К, К балі,, важних
II січня їм Я Р, в 2-ій юдині справ до вирішення. (Умівя ,ком я»ж ■ 

ВСІХ членів HWI нленкмш ПРНЙІИ. Нових членкинь 
;іаряд радо витаємо.

1911 Dr. THUNAроку,
Роб.аматорів і аматорок, що мають Всі члени повинні 

Нових членів^ радо
Укр.

BALSAM REMEDIES LIMITED
Head Office and Laboratories :

З ОДНОЮ n ТОЮ САМОК» ПРОГРАМОК).

430 QUEEN STREET WEST TORONTO, CANADA
ПЕРШИЙ КОНЦЕРТ ІІІЧНЕТЬСЯ H І ОД. 7 ВЕЧЕРОМ 

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ ІІІЧНЕТЬСЯ В І ОД. 9 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■

Ця фірма є найбільша і найраніш започаткованим

ПРОДАВЦЕМ ЗІЛЛЯ І ЗІЛЬНИХ ЛІНАРСТВ
ЦІЄЇ НЕДІЛІ ВЕЧЕРОМ вчас обох концертів відбу- * 

ватисьме лекція в Укр. Роб. Домі. Лекцію виголосить 
тов. М. ЛЄНАРТОВИЧ на тему:

Основана в 1888.
Оцим дається до'відома всім мені пополудні

капцям
■ СІЧНЯ 19 il Р . ВІД ГОДИНИ 8. Н) нечером І Ції І,
1 » Польськім робішичім ЛнМІ шдіїра РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім в і РІЧНІ ІЬОРИ hm ieiv і ,1 > 1>си и
* мься драму на г> дій .і 8 ніде іон п н Бінфейт, < аск„ відбудуться в недьткі. Форт Німим, ()іп . ві.юу ду ться і- н« ді

ПЕРША ЛЄКШЯ на повишу тему н.чнеться в 8 ТО- І j

ДИНІ вечером І тріватимс 45 мінут. Ця перша лекцій | »'чх драих Ірмкиїві.хрі-ж в.к.к, . "" ______ |
Призначена ДЛЯ ТИХ робітників І робітниць, шо бажають ■ .Hkr'm ,h і7ш чи І'х.,11. їхнє .’„ілмх Лпіс»' і, не діл 2. її РІЧНІ ЗБОРИ ми,.- 1 $•"[•• Ви •• •

і бути на другому коннерті від 9 години. Хто прийде І ЙГ Д.ГмГ ’ їдеЖ. ■•'"x'if'“‘ГІнГіІ "

■ скорше, хай заходить до шкільної салі на лекцію. ■ „ ц,-і*.і„м, ,., 2', и нцмйіл і,л ч.,с. ""•1'л,м * м"»“' чк-ш,, 7, ■
ДРУГА ЛЄКШЯ на ту саму тему пічне,,,ся в 9.15 « " " ЙлічТс^І. и Йг/’юлнн, ,«• ^ ""чж зЬОічі , ,Г,х ТУІ-Ф Ьх, , ■

ГОДИНІ в шкільній салі І вона призначена для тих ро- н чеінім, в.'ІІолмевгім І*.н>ішичш ,1м РІЧНІ ЗБОРИ bu.ii.tx г.г в Лі Пес. ...Л/,л',,,,,ж м „ вілбхлх.і.ся'в „« ■
бітників І робітниць, ЩО були вже на першому концерті І Л "лнбіїі ,̂ В^,?‘ІШВ.І»!И Г"Г' І'.І''І"рП'і!".Мн і'і шині l'uHcclViuii в Укр '1-І».. II січи.і. в І » мийні ім.Ц.их і
від 7 ГОДИНИ. Значить, учасники обох концертів мати- у яобровільнии» і-нваив. І’*-'* Л»ні; Ксі члени й ч іенкииі по » • Ч>- J' ^'х’,'„’Г ,'іі АІТрн” ' ’ б

муть змогу бути цієї ЙІДІЛІ на концерті І на цікавій Л€К- ш _______ цих членів рад., піком 3.ряд
ції про походження різдва. Освітком.

( >ІМ)ПЯ »К< >М
ВДЕРЖУЄ 10 СТОРІН І БРЕНЧІВ У ВСІХ ГОЛОВНИХ 

МІСТАХ ОИТЕРІО.
Кіинініч X, Up, в їх бої X, 1«> і ІіріІЙ 1,1 ,1.1 я не.,л ■

ЯК ПОВСТАЛО РІЗДВО И КОМУ ВОНО СЛУЖИТЬ
:

І Іаііишіть або зайдіть за безплатними інформаційнії

■ВИІІРОІ.ОВЛНІ ЗІЛЬНІ ЛІКАРСТВА НА
■

топсилс, аденойле. ревматизм, 
біль жолудка, 

слабости шкіри,

*
затвердження,

“гей-фівер”,
■
*

отовсі інші, нерви, нирки і т. л. ■І ттт п■ ■

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,РІЧНІ ЗБОРИ віллі.,х ТУРФДім в , РІЧНІ ЗМІРИ віллі, РЗТ » Сейи, 
Tojmihto, От, ві дбхдхіься в неділю. Ьоніфсйс, Май., «іДоуд> іься в нєділи-, 

Ним тнадим.іяється іюбшіиигво It і . м СГИ|Н j4{j ,. >.jjt цополуд 11 січня 1931 р , і» 2.30 голиш попо;і\;і
Кнллоіі.ін М .іМвхд.що в^ііе іі.інс І і |tvj .,;ІСМИ й членкиїїі мусять обо- !н». Обовязком всіх прийти на час

р 1 U ' ' не " " 'Vaux' і''не' 'н.' ІЛПК
HL.Hi 1ЛВИИ KOHUL1 І рицрнин. ,,цр.ц;д.ін-чих причин, буде відвічаль —------- ■■■ —

Я нроірамон. Цін,сим,, i.vїх нриоми Н1|й д (,м Заряд і "
Ü якнатічис.тенншіе Нступ » л--ороиїдт,- : _______

IU КИЛДОНАН, МАМ. я що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

«Єн*--Î» ■ Ш І

т- ». Заряд.*

ЦІЄЇ ПЯТНИЦ1, 9-ГО СІЧНЯ, ПРИХОДІТЬ 
ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

НА ПРОДАЖ СОПІЛКИ. тДІПНСЬКМЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАщ HHüfH ;viі ками. РІЧНІ ЗБОРИ відлиту ТУРФДім у —-—
Фгірі Ннлям, Онт., відбудуться в не- І т Міиїдан» їм най і аншіи шиї соііі.ікіі 
діли», 11 січня 1931 р., и 2-ій годині і Тві ме.тим сопілки від 21) до .» иа.ш

::-Si HErEr s. Ь ; - ...... ... 1Ь. гкїїЗрї кк іІЯ ... WttTSfteeІ -ПІДЗЕМНА Г АЛИЧИНА-. Іічіміхр- Д« Рало впагич. Зарвл ,., Во. 23 S,u.„. S.» ГГіГптіГж'іуга , кишки від усі, вишніх та незлого- !
■ ток Я«>8-іа.і.ИЕ всіх старань, щоб им 1 "" —— пня і ' внх матерій, роблять кров баїатою і чистою, оздоровляють всі органи м
„ др 1 ' (Ретелстйк Ойл)
Щ мо никін і Р4»бі і нині, і а Сеймі ■ Ьлскгавка ) найкращими нлелідками і рекомендують йою своїм зиайо-
* І »Ко.1ИЦ| при If 11' я к най ■ IfdAMIIMV - ч, —л II І MA НІН мим. Ііопіюбуйте І ви також будете вдоволені.

чіі іеннш * І і *р іих - ■ І/ПЦ IJ ПТ А |і | Г V U П ГП П ІД 1 Флящина неї о линимеиту звичайно продається дч одного долара.
п'1<' 10 11 1 ' !і ' о д 11111 ■ Mil flU І H Fl І Г її ПНІ Ulirl ■ Але з ним оголошенням ми робимо спеціяльну оферту. Пришліть нам

'І,и ■ ■ ■ і* ч# Гд поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою лойовою посилкою ДВІ одно-доларові флящннн линимеиту 

і і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-ден*ою дика Блекгавка.
. Таким чином отримаєте ці знаменні і ліки, шо коштують $100. тільки 
: за ОДНОГО ДОЛАРА.

Торговельна
Марка■ (РЕТЕЛСИЕИК ОПЛ)(СИНІ ЬОІИФІЛІі , МАМ.

■Зараз увесь канігалістичніїй світ зброіться до нової 
світової війни. Імперіялісти і отуніть новий воєнний по­
хід на знищення трудящих мас. У всіх попередніх вій­
нах І в майбутній війні чималу ролю воєнізатора сповни­
ла релігія, тому за неї та її участь у війнах теж треба 
знати трудящим масам. ,

РЕЛІГІЯ Й ВІЙНА Ц Н ,
|І 8-ій

Така тема невеличкої книжечки Гр. Мякіїїина, яку 
буде відчитуватися на масовій лекції цієї пятнииі, 9 сі­
чня, в 8 годині вечером в салі Укр. Роб. Дому. Книжечка 
цікава, оперта на доказах з минулих воєн і останньої 
світової війни. Читання цієї книжечки не тріватимс 
довше за 45 мінут. Після того будуть пояснення й ди­
скусія. Приходіть усі на час.

■
ТРАНСКОНА. МАМ. Робітиичо-Фармерськс Кооперативне Товариство 

дістає тепер багато вагонів
■
■ • Чдейн і член кит українських робі і - 
^ ничмх оргаииацій, ккі зіуріовлні при

УРД, повинні звернули пильну ув«н > 
на слідуючі оголошення:

РІЧНІ ЗБОРИ віддьіх Жінсекии від ї 
буду іься в неділю, II січня 1931 р

і в ГОДИНІ 2-ІЙ 1ЮПОЛЧДИІ
■ Всі ПОВНШС Шодоціені річні збори 
Щ відбудуться н салі Українського Р«*
Щ 6ІТНИЧІН «І Дому Членстві» ПОВИННО 
Ж собі тапамятзти день твоїх річних | 
«І зборне та приб\ін на них обовязковп }

Ж ІЮІ1ІУКУН) свого енна ікіси.ія К<и»
™ жа. « сели Олсшкін. повіт Сияіин.
• личина. Ilpoiiiv слати бажані інфор­

мації на слідуюча ажлео
DMYTRO KORZ

WlL*«t. S*%*

ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00. 
Наша теперішня нова адреса:і ДОБРИХ ТЕМРАКОВИХ ДРОВ

І може доставляти вам 
впрост з вагонів по —

$9.00-33 КОРТ—$9.00

BLACKHAWK INDIAN REMEDY 
1536 Ounoas Strut W.. Towonto.
ПАНОВЕ.

li її рило зі посилаю $1.00, за «кий прошу вислати мені пово­
ротною ночтою дві регулярні одне- доларові флящннн Індіан­
ського (І'сіелсиейк Ойл» Линиисіпу Блекгавка і одну регулярної 
велиаини коробочку М-дениоїр Дива Ьлскіавка, за шо я більше 
не обоеяззикй нічого Плагиін.

Імя І назвиско .................................  .......................................................

со.О.т

ХТО БАЖАЄ ВЧИТИСЯ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 11 ПИ­
СЬМА. ХАН ІІРИПДЕ ДО У. Р. Д. У ВІННІПЕГУ!

Освітній комітет кличе усіх робітників І робітниць 
Вінніпегу, які бажають навчитися українсіжого письм і 
й читання української книжки, прибути на мітінг цієї 
митниці в 7.30 годині до читальні при Укр. Роб. Ломі. 
Хто ще не вписався на курс письменних, хай згодоситі,- 
ся я тов. Німиловича в буфеті УРД І прийде на той мі­
тінг. Починаємо вже курс навчання української пись-

Освітком.

Цю оіферту дається на неозначений час. Тому за­
мовляйте якнайскориіе. Маємо тоже на складі наплю, 
джекнайн та березу, а також ріжноролие вугілля та кокс.

(Номер помешкання і вулиця або почтоеа скринка)

.............................................  Провінція ................ ............
ПРОСМЖ) ПИСАТИ ВИРАЗНО

- Місто• «’»
ТИК WORKERS AND FARMERS 
(’COOPERATIVE ASS N. LTD.

COR PRITCHARD AVB. & BATTERY ST 
PHONE 56 205

• ПОШУКУЮ Klro.i Ипавжип.
■ л і Кідснш. новії Збаїкіж. І Іриївпв i>? 
"5.Канади 1972 pout. Псребхв.ів в Ед- 
W'WiMftwi Мроіііх слати mформації наге

Нави гарантія,- Ми <»иим погоджуємося звернути назад
отримані гроші, разом зі зворотною почтобою оплатою, якщо 
з яких небудь причин ви їм будете задоволені Індіанським (Ре 
теленейк Ойл) Лнннменюм Блекгавка.

WIHHIPEG BLACKHAWK INDIAN REMEDY^COMPANYJ WOZNÇJ 
427 вти Avcwue East

мсииост H.

T

ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDKR Bldg.. 

101st Street, Edmbnton, Alts

ДР. C. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. год. пополудим 
Теаіефон до офісу: 22 683 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

вт

тг

ДР. П. ГУЦУЛЯН ДР.Н.ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - ре* машина Електричні 
шини до лічення недуг. Спешжжіп 

по венеричним недугам. 
VXDAS ST. W. TOR ONTO
Гмз.мм: lMiM.tr 724*1

ЛЕИТИСТ
веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Au., Winnipeg. 

RHONE 55 2»В 3H7 D

Сіороні б “УКРАЇНСЬКІ РОБтіИ’ІІ wenr, ЧСТВСР, 8 ичия І$ІІ.

І

#1

І

-

Число 4.

СТІННІ КАЛЄНДАРІ!
Маємо на складі ріжного 

рода стінні календарі на 
19.41 рік. Ціна за один ЗО 
центів, 4 за долара, 22 за з 
доларів, 45 за 10 доларів. 
Замовлення раюм з мало- 
житістн) посилайте на адре-

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Seim** AvtNUE
Winnipeg

ВИРОБЛЯЄМО
H і MOfHt руки і під

За роботу і матеріал 
гаранусмо. Ціни умірковаиЕ Го­

воримо по українськн.
THE WINNIPEG ARTIFI 

LIMB COMPANY 
387 Sclminm Ave

CI AL

Winnipeg. Man
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